
 

Latvijas Universitātes aģentūras 

“Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža” 

 

 

 

 

 

 

 

 

LATVIJAS UNIVERSITĀTES 

 P. STRADIŅA MEDICĪNAS KOLEDŽAS 

2023. GADA 

 PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jūrmalā, 2024 



2 

   

“Latvijas Universitātes aģentūras “Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas 

koledža” 2023. gada publiskais pārskats” ir veidots saskaņā ar Latvijas Republikas 

Augstskolu likuma 75. panta “Pārskats par augstskolas un koledžas darbību” prasībām un 

vadoties pēc Latvijas Republikas Ministru kabineta (turpmāk tekstā – LR MK) 

2010. gada 5. maija noteikumiem Nr. 413 – “Noteikumi par gada publiskiem pārskatiem”, 

kādā ministrijas un citas centrālās valsts iestādes, visas to padotībā esošās budžeta finansētās 

institūcijas, budžeta nefinansētas iestādes un pašvaldības sagatavo gada publiskos pārskatus. 

Gada publiskajā pārskatā (turpmāk – Pārskatā) izmantoti dati no Latvijas Universitātes 

P. Stradiņa medicīnas koledžas (turpmāk tekstā – LU PSK) 2023. gada pārskatiem, dati no 

LU PSK Latvijas Republikas Centrālās statistikas pārvaldes atskaitēm, kā arī LU PSK 

struktūrvienību gada atskaitēm. Informācija apkopota, ņemot vēra tās specifiku un pieejamos 

datus līdz 2024. gada 1. aprīlim. 

Vadoties pēc iepriekš minētajiem LR MK noteikumiem, 2023. gada publiskajā 

pārskatā ietvertas šādas sadaļas par LU PSK: 

- vispārējā informācija, 

- darbības rezultāti, 

- finanšu resursi, 

- personāls, 

- starptautiskā sadarbība, 

- komunikācija un sadarbība. 

Pārskatā izmantotas tabulas un fotoattēli. Materiāls tiks ievietots LU PSK mājaslapā – 

www.psk.lu.lv. 

 



3 

   

SATURS 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA............................................................................................... 4 

1.1. Juridiskais statuss un attīstība........................................................................... 4 

1.2. Vīzija, misija, darbības mērķis, pamatvirzieni un uzdevumi.............................. 6 

1.3. Vadība un struktūra............................................................................................ 7 

2. DARBĪBAS REZULTĀTI UN FINANŠU RESURSI.................................................. 12 

2.1. LU PSK 2023. gada nozīmīgākie notikumi......................................................... 12 

 2.2. LU PSK 2023. gada finanšu resursi.................................................................... 19 

3. ORGANIZĒTĀS KONFERENCES, SEMINĀRI, VIESLEKCIJAS......................... 21 

4. TĀLĀKIZGLĪTĪBAS KURSU ORGANIZĒŠANA..................................................... 26 

5. INFORMĀCIJA PAR STUDĒJOŠAJIEM................................................................... 29 

5.1. Uzņemšana...........................................................................................................29 

5.2. Imatrikulācija...................................................................................................... 30 

5.3. Studenti................................................................................................................ 30 

5.4. Absolventi............................................................................................................ 31 

6. STARPTAUTSIKĀ SADARBĪBA................................................................................. 32 

 6.1. LU PSK studējošo mobilitāte.............................................................................. 33 

6.2. Ārvalstu studējošie LU PSK................................................................................ 37 

6.3. LU PSK docētāju mobilitāte............................................................................... 38 

6.4. Ārvalstu docētāju LU PSK.................................................................................. 41 

6.5. Secinājumi........................................................................................................... 42 

7. PERSONĀLS................................................................................................................... 44 

8. STUDĒJOŠO AKTIVITĀTES....................................................................................... 45 

 8.1. LU PSK Studējošo pašpārvalde.......................................................................... 45 

 8.2. Kopsavilkums par Studējošo pašpārvaldes organizētajiem pasākumiem un 

dalību pasākumos ārpus koledžas 2023. gadā................................................... 47 

9. KOMUNIKĀCIJA UN SADARBĪBA........................................................................... 51 

10. 2024. GADA PRIORITĀTES....................................................................................... 69 

 



4 

   

1. PAMATINFORMĀCIJAS 

 

1.1. Juridiskais statuss un attīstība 

LU PSK ir Latvijas Universitātes pārraudzībā esoša izglītības iestāde, kura izveidota 

saskaņā ar LR MK 2009. gada 24. augusta rīkojumu Nr. 573 “Par P. Stradiņa veselības un 

sociālās aprūpes koledžas reorganizāciju” un ar Latvijas Universitātes Senāta 2009. gada 

28. decembra lēmumu Nr. 308. Rezultātā ar 2010. gada 2. janvāri, pamatojoties uz LR MK 

rīkojumu Nr. 573 no 2009. gada 24. augustu, koledža turpina pastāvēt kā “Latvijas 

Universitātes aģentūra “Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža””, kura ir 

iepriekšējo periodu tiesību un juridisko saistību, tiesību, mantas un lietvedības pārņēmēja. 

LU PSK darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas Satversmi, Izglītības likumu, 

Zinātniskās darbības likumu, Augstskolu likumu, Profesionālās izglītības likumu un tiem 

saistītajiem normatīvajiem aktiem, LU PSK nolikumu un augstākās izglītības starptautiskajām 

darbības normām. 

Kopš dibināšanas 1939. gada 1. novembrī LU PSK vairākkārt ir ticis gan mainīts 

nosaukums (darbību uzsāka kā Žēlsirdīgo māsu skolu P. Stradiņa slimnīcā, toreiz – Rīgas 

pilsētas 2. slimnīcā, profesora Paula Stradiņa vadībā), gan pakļautības statuss. Kopš 

2010. gada LU PSK darbojas kā Latvijas Universitātes pārraudzībā esoša izglītības iestāde. 

Neskatoties uz politisko iekārtu un pakļautības maiņām, LU PSK ir pierādījusi sevi, kā 

izglītības iestādi, kas spējusi saglabāt savas pamatvērtības, – izglītojot un nodrošinot Latvijas 

un Eiropas Savienības darba tirgu ar kompetentiem un konkurētspējīgiem veselības aprūpes 

un sociālās labklājības nozares kvalificētiem speciālistiem. 

LU PSK darbība tiek īstenota Jūrmalā – Vidus prospektā 38, kur tiek realizētas 

8 studiju programmas un koledžas filiālē Rēzeknē – N. Rancāna ielā 23a, kur kopš 

2019./ 2020. akadēmiskā gada, tiek realizētas 5 studiju programmas (skatīt 1.1.tab.). 

Studijām Jūrmalā koledža piesaista potenciālos studējošos gan no Jūrmalas pilsētas, gan 

visiem Latvijas reģioniem kopā, procentuāli vairāk studējošo ir no Kurzemes, Zemgales un 

Vidzemes reģiona, kā arī no Rīgas pilsētas Kurzemes priekšpilsētas. Pēc studiju absolvēšanas 

un kvalifikācijas iegūšanas vidēji 89% no LU PSK absolventiem uzsāk darba gaitas. 

LU PSK Rēzeknes filiāle savukārt sniedz iespēju studēt jauniešiem no Rēzeknes pilsētas 

un Latgales reģiona, tādējādi nodrošinot gan jauniešu, gan jauno speciālistu palikšanu 

reģionā.  

 

 



5 

   

1.1. tabula 
LU PSK studiju programmu uzskaitījums  

 

N.p.k. 

Studiju 

programmas 

nosaukums 

Studiju 

programmas 

kods 

Studiju 

programmas 

īstenošanas 

ilgums 

Studiju 

apjoms 

(KP) 

Iegūstamā kvalifikācija 
Realizācijas 

vieta 

 

STUDIJU VIRZIENS “VESELĪBAS APRŪPE” 

 

1.  Ārstniecība 41721 
3 gadi jeb  

6 semestri 
180 KP 

Īsā cikla profesionālā 

augstākā izglītība, iegūstamā 

kvalifikācija – ārsta palīgs 

(feldšeris)  

LU PSK,  

Rēzeknes 

filiāle 

2.  
Estētiskā 

kosmetoloģija 

 

41722 

3 gadi jeb  

6 semestri 
180 KP 

Īsā cikla profesionālā 

augstākā izglītība, iegūstamā 

kvalifikācija – 

skaistumkopšanas 

speciālists (kosmetoloģijā)  

LU PSK 

3.  
Ārstnieciskā 

masāža 
41722 

2 gadi jeb  

4 semestri 
120 KP 

Īsā cikla profesionālā 

augstākā izglītība, iegūstamā 

kvalifikācija – masieris  

LU PSK,  

Rēzeknes 

filiāle 

4.  
Radiologa 

asistents 
41721 

3 gadi jeb  

6 semestri 
180 KP 

Īsā cikla profesionālā 

augstākā izglītība, iegūstamā 

kvalifikācija – radiologa 

asistents  

LU PSK 

5.  
Biomedicīnas 

laborants 
41721 

2 gadi jeb  

4 semestri 
120 KP 

Īsā cikla profesionālā 

augstākā izglītība, iegūstamā 

kvalifikācija – biomedicīnas 

laborants  

LU PSK 

6.  Podoloģija 41722 
2 gadi jeb  

4 semestri 
120 KP 

Īsā cikla profesionālā 

augstākā izglītība, iegūstamā 

kvalifikācija – podologs  

LU PSK,  

Rēzeknes 

filiāle 

 

STUDIJU VIRZIENS “SOCIĀLĀ LABKLĀJĪBA” 

 

7.  Sociālā aprūpe 41764 
2 gadi jeb  

4 semestri 
120 KP 

Īsā cikla profesionālā 

augstākā izglītība, iegūstamā 

kvalifikācija – sociālais 

aprūpētājs 

LU PSK,  

Rēzeknes 

filiāle 

8.  
Sociālā 

rehabilitācija 
41762 

2 gadi jeb  

4 semestri 
120 KP  

Īsā cikla profesionālā 

augstākā izglītība, iegūstamā 

kvalifikācija – sociālais 

rehabilitētājs  

LU PSK,  

Rēzeknes 

filiāle 

 

Paralēli LU PSK īsteno profesionālās pilnveides izglītības programmas, kurās 

absolventu skaits sasniedz 100 līdz 200 studējošos gadā. Vienlaicīgi studiju programmu 

ietvaros tiek organizēti kvalifikācijas kursi, semināri u. c. aktivitātes. 

Neskatoties uz demogrāfisko krīzi un nelielo valsts budžeta finansējumu, LU PSK 

vienmērīgi un stabili pieaug studējošo skaits koledžas budžeta un maksas grupās – gadā vidēji 

1000 studējošie, tai skaitā, 250 studējošie LU PSK Rēzeknes filiālē. 

LU PSK pastāvēšanas laikā, to absolvējuši vairāk nekā 15 696 kvalificētas ārstniecības 

personas un speciālisti sociālās labklājības nozarē. 



6 

   

1.2. Vīzija, misija, darbības mērķis, pamatvirzieni un uzdevumi 

LU PSK ir pierādījusi stabilas un ilgtermiņa izaugsmes iespējas ārstniecības personu 

un sociālas labklājības nozares speciālistu izglītošanā, profesionālās pilnveides izglītības 

programmu un tālākizglītības kursu īstenošanā. LU PSK savā darbībā pamatojas uz Latvijas 

un tautsaimniecības prioritātēm, izglītojot speciālistus Latvijas un Eiropas Savienības darba 

tirgum. 

Vīzija 

LU PSK ir viena no vadošajām medicīnas koledžām Latvijā, konkurētspējīga Baltijas 

reģionā un Eiropas Savienības valstīs. 

Misija 

LU PSK garantē studējošiem iespēju iegūt kvalitatīvu īsā cikla profesionālo augstāko 

izglītību Jūrmalas pilsētā un Latgales reģionā – Rēzeknes pilsētā. Sadarbībā ar 

profesionālajām asociācijām un sadarbības partneriem LU PSK nodrošina studiju programmu 

attīstību atbilstoši darba tirgus prasībām un jaunākajām tehnoloģijām. 

Darbības mērķis 

Īstenot studiju programmas veselības un sociālās aprūpes jomās, sagatavojot augsti 

kvalificētus, mūsdienīgi izglītotus, kompetentus un darba tirgū konkurētspējīgus speciālistus, 

ievērojot Latvijas tautsaimniecības intereses un darba tirgus pieprasījumu. 

Darbības pamatvirzieni 

1. Nodrošināt astoņu studiju programmu īstenošanu divos studiju virzienos – 

“Veselības aprūpe” un “Sociālā labklājība”. 

2. Nodrošināt LU PSK studējošo un akadēmiskā personāla izaugsmes iespējas 

zinātniski pētnieciskajā darbībā. 

3. Nodrošināt LU PSK studējošajiem studiju pēctecības iespējas 2. līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības ieguvei. 

4. Īstenot profesionālās pilnveides izglītības programmas un profesionālās 

kvalifikācijas pilnveides kursus studiju virzienu ietvaros. 

5. Nodrošināt materiāli tehniskās bāzes uzturēšanu un attīstību atbilstoši LU PSK 

profilam. 

6. Nodrošināt LU PSK akadēmiskā personāla profesionālo izaugsmi un jaunu 

profesionāļu integrāciju koledžas darbības nodrošināšanā. 



7 

   

Uzdevumi 

1. Īstenot profesionālās studiju programmas atbilstoši profesiju un Latvijas 

Republikas profesionālās izglītības standartiem, aktualizēt tās saskaņā ar novitātēm 

Latvijas un Eiropas Savienības darba tirgos, organizēt to realizāciju. 

2. Sadarboties ar Latvijas Universitātes Medicīnas fakultāti – eksakto, dzīvības un 

medicīnas zinātņu jomā, LU PSK studiju programmu pēctecības īstenošanā, 

zinātniski pētnieciskajā darbā. 

3. LU PSK studiju virzienu ietvaros, ievērojot Latvijas tautsaimniecības intereses, un 

darba devēju pieprasījumu strādāt pie jaunu studiju programmu izstrādes. 

4. Sadarbībā ar darba devējiem izstrādāt jaunas un pilnveidot esošās tālākizglītības 

pilnveides programmas, organizēt to īstenošanu. 

5. Nodrošināt studiju procesa un pārbaudījumu kvalitāti, turpināt darbu pie LU PSK 

kvalitātes politikas pilnveidošanas koledžas misijas īstenošanai un stratēģisko 

mērķu sasniegšanā. 

6. Veikt pētījumus atbilstoši studiju programmu profiliem. 

7. Organizēt pasākumus LU PSK pamatdarbības ietvaros (publiskus kursus, lekcijas, 

konferences, u.c.). 

8. LU PSK studiju virzienu ietvaros sadarboties ar Latvijas un ārvalstu augstskolām. 

9. Atbalstīt LU PSK akadēmiskā personāla akadēmisko un profesionālo izaugsmi. 

10. Informēt sabiedrību par LU PSK darbību un profesionālās izglītības ieguves 

iespējām koledžā. 

11. LU PSK pamatdarbības ietvaros piedalīties Eiropas Savienības fondu projektos. 

12. Veikt saimniecisko un citu darbību, kas nav pretrunā ar normatīvajiem aktiem un 

LU PSK darbības pamatvirzieniem. 

 

1.3. LU PSK vadība un struktūra 

 Direktore Iveta STRODE 

 Direktores vietniece studiju darbā Ināra DUPURE 

 Direktores vietniece zinātniski pētnieciskajā darbā Dagnija GULBE 

 Direktores vietniece juridiskajos jautājumos Inga ANDERSONE 

 Nekustamā īpašuma pārvaldnieks Māris DUPURS 

 Ar Latvijas Universitātes 2023. gada 22. jūnija rīkojumu Nr. 1-4/287 apstiprināts 

LU PSK nolikums. Atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem Koledžas padome tiek 



8 

   

aizstāta ar domi.  Koledžas domes sastāvu veido saskaņā ar likumu, kas darbojas saskaņā ar 

Koledžas nolikumu un iekšējiem normatīvajiem aktiem.  

Līdz 2023. gada 31. oktobrim Koledžas padome darbojās šādā sastāvā: 

Akadēmiskā personāla pārstāvji: 

1. Koledžas padomes priekšsēdētāja Dace ERKENA, LU PSK lektore; 

2. Koledžas padomes sekretāre Ināra DUPURE, LU PSK direktores vietniece studiju 

darbā; 

3. Janeta STRAZDIŅA, LU PSK Ārstniecības katedras vadītāja; 

4. Elita RUTKA, LU PSK Medicīnas tehnoloģiju katedras vadītāja; 

5. Iveta STRODE, LU PSK direktore; 

Vispārējā personāla pārstāvis: 

6.  Daina MAGDEBURGERE, LU PSK darbiniece; 

Studējošo pašpārvaldes pārstāvji: 

7. Gerda GUSTSONE, LU PSK studējošā; 

8. Elizabete IGNATOVIČA, LU PSK studējošā; 

9. Zane Olga PREISA, LU PSK studējošā; 

Darba devēju un profesionālo organizāciju pārstāvji: 

10. Ārija BALTIŅA, Latvijas profesionālo sociālā darba speciālistu asociācijas 

prezidente; 

11. Ilva ARŠAUSKA, VSIA “Nacionālais rehabilitācijas centrs “Vaivari” galvenā 

māsa. 

Pamatojoties uz Latvijas Universitātes 2023. gada 31. oktobra rīkojumu Nr. 1-4/457 

“Par LU P. Stradiņa medicīnas koledžas domes sastāva apstiprināšanu”. Saskaņā ar 

Profesionālās izglītības likumu, Koledžas domi veido koledžas direktors un viņa vietnieki, 

studējošo pārstāvji, kā arī akadēmiskā un vispārējā personāla pārstāvji. No 2023. gada 

31. oktobra Koledžas dome darbojās šādā sastāvā: 

1. Koledžas domes priekšsēdētāja Inga ANDERSONE, LU PSK direktores vietniece 

juridiskajos jautājumos; 

2. Koledžas domes sekretāre Ināra DUPURE, LU PSK direktores vietniece studiju 

darbā; 

Akadēmiskā personāla pārstāvji: 

3. Iveta STRODE, LU PSK direktore; 

4. Dagnija GULBE, LU PSK direktores vietniece pētniecības jautājumos; 

5. Dace ERKENA, LU PSK lektore; 



9 

   

6. Janeta STRAZDIŅA, LU PSK Ārstniecības katedras vadītāja; 

7. Elita RUTKA, LU PSK Medicīnas tehnoloģiju katedras vadītāja; 

8. Diāna BAKĀNE, LU PSK lektore; 

9. Inguta GRINBERGA, LU PSK studiju programmas “Estētiskā kosmetoloģija” un 

“Ārstnieciskā masāža” vadītāja; 

10. Rūta MELBĀRDE, LU PSK studiju programmas “Biomedicīnas laborants” 

vadītāja; 

11. Ina VĪKSNIŅA, LU PSK studiju programmas “Sociālā aprūpe” un “Sociālā 

rehabilitācija” vadītāja; 

Vispārējā personāla pārstāvis: 

12. Daina MAGDEBURGERE, LU PSK darbiniece; 

Studējošo pašpārvaldes pārstāvji: 

13. Ksenija NAUMOVA, LU PSK studējošā;; 

14. Undīne ĶAŅIPOVA, LU PSK studējošā;; 

15. Elizabete IGNATOVIČA, LU PSK studējošā. 

2023. gada 20. aprīlī koledžā tika sasaukta LU PSK Konventa padomnieku pirmā 

sēde. LU PSK Konvents un tā sastāvs darbojas saskaņā ar likumu. Konventa darbības mērķis 

ir veicināt koledžas attīstību atbilstoši darba tirgus prasībām. 

LU PSK Konventa sastāvā darbojas: 

1. Iveta STRODE, LU PSK direktore; 

2. Dace RIŅĶE, Jūrmalas pilsētas domes Labklājības pārvaldes Sociālo, veselības un 

integrācijas jautājumu komitejas priekšsēdētāja; 

3. profesore Angelika KRŪMIŅA; 

4. profesors Andrejs ĒRGLIS; 

5. asociētā profesore Maija RADZIŅA; 

6. Kaspars JASINKEVIČS, Rīgas pašvaldības Bērnu un jauniešu centra direktors; 

7. Linda HAUKA, Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un pieaugušo 

izglītības departamenta vecākā eksperte; 

8. Dace ROGA, Veselības ministrijas cilvēkresursu attīstības nodaļas vecākā 

eksperte; 

9. Dagnija STRAUPMANE, Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīcas 

Laboratorijas vadītāja; 

10. Terēze BEĻKOVA, SIA “GMT Beauty Trade” valdes priekšsēdētāja; 

11. Ināra DUPURE, LU PSK direktores vietniece studiju darbā; 



10 

   

12. Dagnija GULBE, direktores vietniece pētniecības jautājumos; 

13. Inga ANDERSONE, direktores vietniece juridiskajos jautājumos; 

14. Janeta STRAZDIŅA, LU PSK Ārstniecības katedras vadītāja. 

Pārskata periodā, paplašinot piedāvāto pakalpojumu klāstu, darbību turpina LU PSK 

struktūrvienība – Ārstniecības iestāde, kurā darbojas masāžas, podologa un skaistumkopšanas 

speciālista (kosmetoloģijā) kabinets. Pamatojoties uz Veselības inspekcijas 2022. gada 

7. jūnija izziņu Nr. 49256, LU PSK ir reģistrēta ārstniecības iestāžu reģistrā, tās kods – 

004000002.  

LU PSK struktūra aktualizēta Koledžas domes sēdē 25.08.2022. protokols Nr. 4., 

skatīt “Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledžas (LU PSK) un tās filiāles 

Rēzeknē ORGANIZATORISKĀ STRUKTŪRSHĒMA”. 

LU PSK struktūra var tikt mainīta atbilstoši noteiktajām kārtējā studiju gada 

prioritātēm.



11 

   



12 

   

2. DARBĪBAS REZULTĀTI UN FINANŠU RESURSI 

 

2.1. LU PSK 2023. gada nozīmīgākie notikumi 

1. Darbu uzsāk LU PSK Konvents. 

20.04.2023. tika organizēta pirmā LU PSK Konventa padomnieku sēde, kuras laikā 

koledžas direktore I. Strode un administrācijas pārstāvji tikās ar Konventa padomniekiem, 

lai lemtu par padomnieku iesaistīšanu koledžas stratēģisko lēmumu un plānu pieņemšanas 

procesā. Kā galvenais LU PSK Konventa darbības mērķis ir izvirzīts – veicināt koledžas 

attīstību atbilstoši darba tirgus prasībām.  

Pirms sēdes norises koledžas studējošie un darbinieki tikās ar Latvijas Universitātes 

Medicīnas fakultātes profesoru, ārstu kardiologu, Latvijas Kardioloģijas centra vadītāju, 

Zinātņu akadēmijas īsteno locekli, Triju Zvaigžņu ordeņa virsnieku un LU PSK Konventa 

padomnieku A. Ērgli un klausījās vieslekciju “Par sirds veselību un prieku dzīvot”, kurā 

tika prezentēti galvenie aspekti par sirds un asinsvadu slimībām, to mūsdienīgām 

diagnostikas iespējām, ārstēšanu un profilaksi. 

2. LU PSK sadarbībā ar darba devējiem, profesionālajām asociācijām un nozares 

profesionāļiem pārskata periodā organizētās nozīmīgākās konferences: 

- 06.04.2023., LU PSK Ārstniecības katedras studiju programmu “Estētiskā 

kosmetoloģija” un “Ārstnieciskā masāža” 6. starptautiskā zinātniskā konference 

“VESELĪBA. LABSAJŪTA. PRAKSE”. Kā 2023. gada konferences galvenā tēma bija 

izvirzīts jautājums par aktuālām tendencēm ķermeņa estētikai un veselībai. 

Konference tiek novērtēta nozares profesionāļu vidū, ko apliecina saņemtās atzinīgās 

atsauksmes, kurās pozitīvi tiek vērtēta kvalitatīvā norise, tēmas aktualitāte un vērtīgās 

meistarklases, kā arī pausts atbalsts konferences rīkošanai turpmāk. 

2023. gada konferences programmas pirmajā daļā tika uzklausītas referentu ziņojumu 

prezentācijas, otrajā daļa programma apmeklētājiem piedāvāja piecas praktiskas ievirzes 

meistarklases atbilstoši speciālistu kvalifikācijai, kuru fokuss tika vērsts uz cilvēka 

fiziskās un emocionālās labsajūtas veicināšanu. Skaistumkopšanas speciālisti 

(kosmetoloģijā) un kosmētiķi piedalījās divās meistarklasēs: “Dehidratētas sejas ādas 

stāvokļa uzlabošana ar HydraFacial aparātprocedūru”, ““Geneo” ādas oksigenācijas 

terapija – plaša spektra ādas kopšanas iekārta ar dažādu enerģiju un daudzveidīgu 

protokolu pielietojumu tūlītējiem rezultātiem”. Savukārt masieri konferences 

praktiskajā daļā apmeklēja divas meistarklases: “Muguras miofasciālā masāža (ar 

dažādām instrumentālām tehnikām un brīvajiem paņēmieniem)”, “Masiera darba pozas 



13 

   

un kustības procedūras veikšanas laikā”. Dienas noslēgumā apmeklētāji atzinīgi 

novērtēja iespēju apmeklēt arī trešo meistarklasi “Skaņas un vibrācijas masāža”.  

- 18.-19.05.2023., veiksmīgi norisinājās LU PSK rīkotā 3. Starptautiskā zinātniskā 

konference “Veselības aprūpes un sociālās labklājības kvalitāte – IZGLĪTĪBA UN 

PRAKSE”. 2023. gada konferences galvenā tēma bija inovatīva pieeja veselības aprūpes 

un sociālās labklājības nozarē.  

Konferences norisē piedalījās LU PSK partneri no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, 

Vācijas, Austrijas, Portugāles un Zviedrijas. Abas konferences dienas caurvija jautājumi 

un diskusijas par digitalizāciju medicīnā un izglītībā – radošu pieeju veselības aprūpē un 

studiju procesā, izglītību ilgtspējīgai attīstībai veselības un sociālās aprūpes nozarē. 

Konferences pirmās dienas programma piedāvāja aktuālas tēmas, kas klātesošos 

rosināja iesaistīties diskusijās, referenti uzstājās ar priekšlasījumiem par mākslīgā 

intelekta izmantošanu medicīnā un medicīnas nozares pētījumos, jaunumiem 

mamogrāfijas skrīningā, telemedicīnu un tās attīstību Covid–19 pandēmijas laikā, 

digitālajiem risinājumiem sociālo pakalpojumu sniedzēju praksē, virzību uz modernu un 

pieejamu sociālo pakalpojumu sistēmu, jaunākajām tehnoloģijām pirmsklīniskajos 

pētījumos, ultraskaņas metodi, paliatīvo aprūpi un tās attīstību atbilstoši laikmeta 

prasībām, inovatīviem risinājumiem, kas samazina traumu risku un nodrošina 

kvalitatīvu un drošu aprūpes procesu. 

Otrajā dienā darbs tika organizēts praktiskās meistarklasēs piecās sekcijās veselības 

aprūpes un sociālās labklājības nozares speciālistiem: Pacienta aprūpes kvalitāte, 

radiologa asistenta, radiogrāfera praksē, krūts vēža diagnostikā; Novitātes 

podoloģiskās aprūpes procesā; Aktualitātes ārsta palīga praksē; Personisko un 

profesionālo resursu mijiedarbība; ERASMUS+ projekta DTNET (Digital Technology 

for Nursing Education and Training) produkta prezentācija. 

3. Jubilejas pasākums “LU PSK Rēzeknes filiālei – 15”. 

26.05.2023., atzīmējot LU PSK Rēzeknes filiāles 15. darbības gadu, tika organizēts svinīgs 

notikums koledžas kolektīvam, sadarbības partneriem, studējošiem un absolventiem. 

Pasākuma pirmā daļa norisinājās Rēzeknes Nacionālo biedrību kultūras namā, kur svētku 

koncertu sniedza mūzikas grupa Debesu Durovys, tika pasniegtas īpašas pateicības 

koledžas darbiniekiem par ieguldījumu studiju procesa nodrošināšanā, LU PSK Rēzeknes 

filiāles pamatdarbības uzturēšanā un attīstībā. Pasākuma otrā daļa – absolventu salidojums, 

norisinājās LU PSK Rēzeknes filiāles telpās, N. Rancāna ielā 23 a, kur sirsnīgā gaisotnē un 

svētku atmosfērā pasākuma dalībnieki kavējās atmiņās, atskatījās uz kopīgi paveikto. 



14 

   

LU PSK Rēzeknes filiāle savu darbību Latgales reģionā uzsāka 2007./ 2008. studiju gadā. 

Darbības gados notikusi sekmīga attīstība, veicināta studiju procesa kvalitātes pilnveide, 

nodrošināta atbilstoša studiju vide. 2023. gadā filiālē tiek realizētas jau piecas akreditētas 

īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programmas: “Ārstniecība”, 

“Ārstnieciskā masāža”, “Podoloģija”, “Sociālā aprūpe” un “Sociālā rehabilitācija”. 

4. LU PSK pirmo reizi piedalās Sarunu festivālā LAMPA. 

09.-10.06.2023., Cēsīs jau devīto reizi norisinājās Sarunu festivāls LAMPA, kas piedāvāja 

vērienīgu programmu, iekļaujot vairāk nekā 300 cieņā balstītas sarunas un diskusijas par 

visdažādākajām tēmām, tostarp arī šķietami neērtām un pat pretrunīgām. 2023. gada 

festivāla aicinājums bija ieklausīties, lai saprastos – ieklausīties savās domās un citu 

viedokļos, jo sarunu ceļš ir vienīgais cieņpilnais un demokrātiskais veids, kā vienoties par 

mierīgu kopā sadzīvošanu. Divas festivāla dienas tika aizvadīts ar rekordlielu norišu vietu 

skaitu – 55 teltīm un skatuvēm, pulcējot vairāk nekā 20 000 cilvēku. 

Pirmo reizi starp dalībniekiem, kas rosināja apmeklētājus ieklausīties par sabiedrībā 

nozīmīgām tēmām, bija arī LU PSK. Sociālās aprūpes katedras un studiju virziena “Sociālā 

labklājība” vadītāja I. Vīksniņa piedalījās Valsts sociālās aprūpes centra “Zemgale” 

rīkotajā diskusijā/ sarunā “ES=VIŅI”, kas tika iekļauta Labklājības ministrijas telts “Rozā 

briļļu kapsēta” festivāla programmā. Diskusiju caurvija nozares profesionāļu skatījums, 

pieredzē balstīti gadījumi un klientu personīgie pieredzes stāsti. Saruna aicināja lauzt 

stereotipus par cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem, tā aicinot sabiedrību būt 

empātiskiem un atvērtiem.  

5. LU PSK kā aktīvs partneris starptautisko programmu projektos. Studenti novērtē BIP 

(Blended Intensive Program) projektu priekšrocības. 

- 2023. gada oktobrī LU PSK īstenoja savu pirmo ERASMUS+ BIP (Nr. 2021-1-LV01-

KA131-HED-000005056-1) projektu par tēmu – “Iekļaujoša vide personām ar 

invaliditāti”, kuru organizēja Sociālās aprūpes katedra. Projekta mērķis bija iepazīstināt 

studentus ar dažādie aspektiem, kas saistīti ar iekļaujošu vidi personām ar invaliditāti.  

Ņemot vērā programmas konceptu, sākotnēji tika organizētas attālinātās lekcijas, kurās 

bija apskatītas projekta tēmas aktuālās tendences un problēmjautājumi. Kā lektori bija 

piesaistīti profesionāļi no LU PSK sadarbības institūcijām – Latvijas Neredzīgo 

biedrības, Invalīdu un viņu draugu biedrības “Apeirons”, Nacionālais Rehabilitācijas 

centra “Vaivari”, kā arī B. Baikovska ar suni-asistentu vārdā Elfu. Otra projekta daļa 

bija tikšanās Jūrmalā, koledžā, kur nedēļas laikā, 16.-20.10.2023., studentiem bija 

iespēja apmeklēt visas institūcijas, kuras iesaistījās lekciju vadīšanā.  



15 

   

Kopumā LU PSK uzņēma 27 studentus, kas projekta norisi novērtēja ļoti pozitīvi. 

Klātienes nedēļas laikā Jūrmalā viesojās dalībnieki no Tartu Health Care College 

(Igaunija), Tallinn University of Applied Sciencies (Igaunija), Kauno Kolegija (Lietuva), 

St. Ignatius of Loyola College (Lietuva), Vilnius Kolegija (Lietuva), Šauliai Higher 

Education Institution (Lietuva) un pievienojās arī LU PSK (Latvija) pārstāvji. Studenti 

ieguva informāciju par dažādiem invaliditātes veidiem, kas dalībniekiem nostiprināja 

prasmes un zināšanas, kā rīkoties katrā situācijā.  

Studenti gūto pieredzi BIP projektos augstu novērtē, tas motivē viņus arvien vairāk 

iesaistīties šādos notikumos. To apliecina pietiekami lielais LU PSK studentu dalības 

kopskaits dažādos BIP, kurus 2023. gada ietvaros organizēja kaimiņvalstu 

partnerorganizācijas.  

- 2023. gadā tika turpināts aktīvs darbs arī NORDPLUS programmas projektos – 

“Empowering Puppetry” un “Wellness”, kuru mērķis ir ieviest jauninājumus un 

uzlabojumus Ziemeļvalstu un Baltijas valstu izglītības sistēmās. Šiem projektiem 

noslēdzošie posmi gaidāmi 2024. gadā, kad LU PSK būs uzņemošais partneris.  

Pārskata gada sākumā koledžā tika uzņemti viesi no NORDPLUS projekta 

“Empowering Puppetry” (Somijas, Lietuvas, Igaunijas), lai tiktu pārrunātas turpmākās 

aktivitātes un vienotos par studentu uzdevumiem nākamajam posmam. Maija mēnesī 

lektori kopā ar studentēm devās uz Kauno kolegija (Lietuva), kur tika strādāts pie 

jautājuma – personām ar demenci. Nedēļas laikā studenti gatavoja terapijas lelles, lai 

rezultātā sagatavotu informāciju, kā tās var izmantot darbā ar personām ar demenci. 

Tika iesaistītas personas, kas atbilst šai grupai. Studenti, atgriežoties no Lietuvas, bija 

iedvesmoti un motivēti turpmāk izmantot iegūtās zināšanas savā darbībā.  

Savukārt projekta “Wellness” laikā studenti devās uz Kaupio Univesity of Applied 

Sciences (Somija), lai gūtu pieredzi par slow tūrismu. Tika sagatavots biznesa plāns, 

apmeklētas dažādas institūcijas. Studenti guva jaunu informāciju, plašāku redzesloku 

par projekta tēmas aktualitāti un iedvesmu savai profesionālajai darbībai.  

6. LU PSK veiksmīgi turpina īstenot tālākizglītības pasākumus ESF projektu ietvaros 

veselības aprūpes nozares speciālistiem. 

Pārskata perioda gadā veiksmīgi tika organizēti tālākizglītības pasākumi, kas realizēti ESF 

projekta Nr. 9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas 

uzlabošana” darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.6. specifiskā atbalsta 

mērķa “Uzlabot ārstniecības un ārstniecības atbalsta personāla kvalifikāciju” ietvaros. 

Turpinājās profesionālās izglītības programmu sekmīga īstenošana: “Māsas (vispārējās 



16 

   

aprūpes māsas) specializācija bērnu aprūpē”, “Māsas (vispārējās aprūpes māsas) 

specializācija anestēzijā un intensīvajā aprūpē”, “Māsas (vispārējās aprūpes māsas) 

perioperatīvajā aprūpē”. Šo projektu realizācija tika uzsākta 2022. gadā.  

7. Studiju programmas “Ārstniecība” studējošo komanda iegūst godpilno 3. vietu 

profesionālo prasmju konkursā. 

19.04.2023., LU PSK Rēzeknes filiāles studiju programmas “Ārstniecība” 3. kursa 

studentu komanda “Adrenalīns” piedalījās Daugavpils Universitātes Daugavpils Medicīnas 

koledžas organizētajā 5. Starptautisko studentu meistarības konkursā “Traumas pacienta 

aprūpe”. Komanda, kuras sastāvā bija studējošie – O. Saveļjeva, V. Višņakova, 

M. Vaivoda, M. Babris un M. Paceika, kopvērtējumā ieguva godpilno 3. vietu, 

Profesionālo prasmju meistarības konkurss tiek rīkots ar mērķi sniegt studentiem iespēju 

vispusīgi parādīt savas zināšanas, prasmes un iemaņas medicīnā. 

8. LU PSK saglabā stabilu pozīciju Latvijas darba devēju novērtējumā arī 2023. gadā. 

06.07.2023. tika saņemts vērtējums par ikgadējās darba devēju aptaujas rezultātiem par 

ieteiktākajām izglītības iestādēm un studiju programmām, ko jau divpadsmito gadu pēc 

kārtās rīkoja Latvijas Darba devēju konfederācija un portāls “Prakse.lv”. Arī 2023. gada 

aptaujas rezultāti apliecināja, ka starp TOP 10 ieteiktākajām Latvijas koledžām atkārtoti ir 

novērtēta un iekļauta arī LU PSK. Augstais novērtējums apliecina, ka darba devēji atzinīgi 

vērtē koledžas absolventu zināšanas un prasmes. 

9. Jūrmalā veiksmīgi norisinās otrais Ziemeļvalstu masāžas čempionāts, ko LU PSK rīko 

sadarbībā ar Starptautisko masieru asociāciju (International Massage Association), 

Dānija. 

Atbilstoši nolikumam čempionāts norisinājās divas dienas. Pirmajā dienā savas prasmes un 

zināšanas demonstrēja studenti, otrajā – nozares profesionāļi. Abās pasākuma dienās 

dalībnieki startēja klasiskās masāžas disciplīnā un brīvās izvēles masāžas programmā, kurā 

varēja vērot, ka čempionāta dalībnieki otrajā norises gadā bija rūpīgi gatavojušies, domājot 

gan par savas darba vides estētiku, gan masāžas tehniku, ko demonstrēt žūrijai. 

Kopā čempionātam savu dalību bija pieteikuši 30 dalībnieku. Pirmajā norises dienā tika 

pārstāvēta – Rīgas Stradiņa universitātes Sarkanā Krusta medicīnas koledža, Starptautiskā 

Kosmetoloģijas koledža, Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledža, Daugavpils 

Universitāte, LU PSK, Klaipėdos valstybinė kolegija/ Higher Education Institution, 

Klaipėda Ernestas Galvanauskas Vocational Training Centre, Kaunas kolegija/ Higher 

Education Institution, Vilniaus kolegija/ Higher Education Institution. Otrajā dienā 



17 

   

profesionāļi pārstāvēja veselības aprūpes un skaistumkopšanas nozares organizācijas, 

privātprakses. 

Abu dienu noslēgumā čempionāta dalībniekiem un apmeklētājiem tika sniegta iespēja 

piedalīties praktiskās meistarklasēs, ko vadīja Starptautiskās masieru asociācijas 

(International Massage Association) dibinātājs, vadītājs un masāžas terapeits J. Tengbjerg 

(Dānija) un nozares profesionāle K. K. Jenei (Rumānija). 

Studentu dienā klasiskās masāžas disciplīnā godalgoto 2. vietu ieguva LU PSK 

Ārstniecības katedras studiju programmas “Ārstnieciskā masāža” students V. Kursītis, 

īpašo balvu no zīmola Līga Nature SPA – absolvente I. Volrāte. 

Čempionāta sadarbības partneri un atbalstītāji: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība, Latvijas 

Masieru asociācija, Latvijā radītās profesionālās kosmētikas zīmols GMT BEAUTY, Latvijā 

radītās dabīgās kosmētikas zīmols Līga Nature SPA, Jūrmalā radīts kosmētikas zīmols 

Kemmern, Hotel Jūrmala SPA, zīmols STELPES minerālūdens. 

10. LU PSK pakalpojumi pieprasīti Jūrmalas 2023. gada Veselības mēnesī. 

Oktobra mēnesī Jūrmalas pilsētā norisinājās ik rudens Veselības mēnesis, kura ietvaros 

jūrmalniekiem tika piedāvāts plašs veselības un labsajūtas uzlabošanas aktivitāšu klāsts no 

dažādām iestādēm un speciālistiem, tostarp arī LU PSK un LU PSK Ārstniecības iestādes 

(ārstniecības iestādes kods – 004000002). Interesentiem LU PSK lektori sadarbībā ar 

studentiem piedāvāja apmeklēt lekcijas ar praktisko daļu, sniedza konsultācijas un 

pakalpojumus. Arī 2023. gadā sagatavotais koledžas piedāvājums pasākuma kalendāram 

guva plašu iedzīvotāju atsaucību, īpaši tas attiecināms uz veselības aprūpes pakalpojumu 

piedāvājumu, to apliecina fakts, ka īsā laika periodā tika rezervētas visas brīvās vietas 

izsludinātajos pierakstu laikos. Arī izzinošās lekcijas ar praktisko ievirzi tika atzinīgi 

novērtētas, tās apmeklēja dažāda vecumposma mērķauditorija.  

LU PSK Sociālās aprūpes katedras piedāvājums: lekcija – diskusija “Labā prakse 

komunikācijā ar senioru” (norises vieta: Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs). 

LU PSK Ārstniecības katedras piedāvājums: lekcija ar praktisko nodarbību 

(demonstrējumiem) “Pirmās palīdzības sniegšanas pamatprincipi un vitālo rādītāju 

noteikšana” (norises vietas: Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs, LU PSK, t/c “Lielupe”). 

Apkakles zonas masāžas un sejas ādas kosmētiskās procedūras pakalpojums (norises vieta: 

LU PSK Ārstniecības iestāde). 

LU PSK Medicīnas tehnoloģiju katedras piedāvājums: ārstnieciskā pēdu aprūpe (norises 

vieta: LU PSK Ārstniecības iestāde). 

 



18 

   

11. LU PSK sadarbības partneru diena 2023.  

14.12.2023., LU PSK organizēja tikšanos ar partneriem, kuras laikā atskatījās uz gada laikā 

kopīgi rīkotajiem pasākumiem un pateicās par sniegto atbalstu un veikto ieguldījumu 

pasākumu organizēšanas procesā un norisē, pārrunāja plānotos pasākumus 2024. gadā un 

iespējamo atbalstu notikumu rīkošanā. Pasākuma otrajā daļā koledžas personālam un 

studentiem bija iespēja iepazīties ar partneru pārstāvētajām organizācijām un zīmoliem, 

sniegtajiem pakalpojumiem un precēm. 

Aicinājumam piedalīties pasākumā bija atsaukušās 9 sadarbības organizācijas – Hotel 

Jūrmala Spa, SIA “GMT Beauty Trade”, SIA “Arbor Medical Korporācija”, 

SIA “CONCORDIA COSMETIC”, SIA “Dinastija”, SIA “Giantera”, SIA “HAIRTEX”, 

SIA “Kemern Cosmetics”, zīmols Pulsaar Active. 

 



19 

   

2.2. LU PSK 2023. gada finanšu resursi 

1. LU PSK 2023. gada finansējumu veidoja trīs avoti: 

1) Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas finansējums studiju programmu 

realizācijai – 2 505 575 EUR; 

2) Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citiem koledžas ieņēmumiem – 1 158 407 EUR; 

3) Ārvalstu finanšu palīdzība – 8 359 EUR. 

2. LU PSK finanšu apjoms un struktūra 

Ieņēmumi 2023. gadā: 3 672 341 EUR (2.1. att.). 

[]; 2 505 575

[]; 1 158 407 Valsts budžeta transferti

Ieņēmumi no maksas
pakalpojumiem un citi pašu
ieņēmumi

 

2.1. att. LU PSK 2023. gada ieņēmumu sadalījums 

 

Izdevumi 2023. gadā: 3 742 576 EUR (2.2. att.). 

 

2.2. att. LU PSK 2023. gada izdevumu sadalījums 



20 

   

Uzturēšanas izdevumi 2023. gadā: 3 713 119 EUR (2.3. att.). 

 

2.3.att. LU PSK 2023. gada uzturēšanas izdevumu sadalījums 

 

Kapitālie izdevumi 2023. gadā: 29 457 EUR (2.4. att.). 

 

2.4. att. LU PSK 2023. gada kapitālo izdevumu sadalījums 

 

Lai studiju procesā nodrošinātu materiāli tehniskās bāzes atjaunošanu un 

papildināšanu atbilstoši LU PSK plānotajam budžeta līdzekļu izlietojumam, 2023. gadā tika 

iegādāta šāda datortehnika, sakaru un biroja tehnika: 18 stacionārie datori, 18 datoru monitori. 

2023. gadā organizēta nopirkto preču piegāde: 1 masāžas kušete, 2 kosmetoloģiskās 

kušetes, 2 meistara krēsli, 2 LED lampas ar lupu 3D. 



21 

   

3. ORGANIZĒTĀS KONFERENCES, SEMINĀRI, VIESLEKCIJAS 

1. 2023. gada ietvaros LU PSK docētājiem tika veicināta iespēja kvalifikācijas celšanā. 

Kopsavilkums par dalību konferencēs, semināros pārskata perioda ietvaros: 

1. D. Lagzdiņa piedalījās seminārā “EBSCO Diena” – 2023. gada 15. marts, Rīga, 

Latvija; 

2. E. Rutka, L. Afremovičs, J. Pupure, J. Strazdiņa, L. Priede, A. Leice piedalījās ar 

priekšlasījumiem Latvijas Universitātes 81. starptautiskās zinātniskās konferences 

sekcijā “Starpdisciplinārie pētījumi medicīnas koledžās” – 2023. gada 16. marts, 

tiešsaistē; 

3. I. Strode, I. Dupure, A. Grase, A. Grauduma, D. Gulbe piedalījās Latvijas 

Universitātes 81. starptautiskās zinātniskās konferences sekcijā “Starpdisciplinārie 

pētījumi medicīnas koledžās” – 2023. gada 16. marts, tiešsaistē; 

4. I. Vīksniņa, L. Priede piedalījās ar priekšlasījumu Jūrmalas sociālā darba konferencē 

“Senioru tiesību ievērošana un cieņa pret vecāko paaudzi sniedzot sociālos 

pakalpojumus” – 2023. gada 24. marts, Jūrmala, Latvija; 

5. D. Gulbe, K. Vītoliņa, I. Ozola piedalījās Jūrmalas sociālā darba konferencē “Senioru 

tiesību ievērošana un cieņa pret vecāko paaudzi sniedzot sociālos pakalpojumus” –

2023. gada 24. marts, Jūrmala, Latvija; 

6. D. Gulbe piedalījās Latvijas Universitātes 81. starptautiskās zinātniskās konferences 

Medicīnas fakultātes konferences sekcijā – 2023. gada 24.-25. marts, tiešsaistē; 

7. M. Tračuma piedalījās Eiropas Sociāla fonda projekta “Profesionāla sociālā darba 

attīstība pašvaldībās” ietvaros sociālā darba speciālistiem “Bērns. Pusaudzis. 

Jaunietis.” – 2023. gada 24. marts, tiešsaistē; 

8. J. Pupure, D. Gulbe piedalījās Latvijas Koledžu asociācijas konferencē “Izglītība. 

Izaugsme. Ilgtspēja.” – 2023. gada 30. marts, tiešsaistē; 

9. M. Saulīte, R. Velika, I. Grinberga, L. Naumenko, M. Livčāne – Rodzeviča, G. Goba 

piedalījās ar priekšlasījumiem zinātniskā konferencē skaistumkopšanas un 

ārstnieciskās masāžas nozarē “Veselība. Labsajūta. Prakse.” – 2023. gada 6. aprīlis, 

Jūrmala, Latvija; 

10. A. Grase, D. Bakāne, D. Gulbe, I. Strode, I. Dupure piedalījās zinātniskā konferencē 

skaistumkopšanas un ārstnieciskās masāžas nozarē “Veselība. Labsajūta. Prakse.” – 

2023. gada 6. aprīlis, Jūrmala, Latvija; 

11. D. Gulbe piedalījās Internacionālā konferencē “Sustainable environmental 

development: innovative technologies” – 2023. gada 27. aprīlis, Klaipēda, Lietuva; 



22 

   

12. D. Gulbe, A. Grase, D. Bakāne, I. Vīksniņa, E. Rutka, A, Koha, J. Strazdiņa, 

J. Pupure, I. Dupure, I. Strode piedalījās Internacionālā konferencē “The Quality of 

Health Care and Social Welfare – Education and Practice”. 18.–19.05.2023, Jūrmala, 

Latvija; 

13. J. Strazdiņa, J. Urbēna, M. Lāce, D. Gulbe piedalījās ar priekšlasījumiem konferencē 

“Pacientu drošības aspekti studiju procesā un klīniskā vidē” – 2023. gada 

15. septembris, tiešsaistē; 

14. I. Vīksniņa, L. Priede, M. Tračuma piedalījās seminārā “Ģimeniskai videi pietuvināts 

pakalpojums institūcijā” – 2023. gada 28. septembris, Jelgava, Latvija; 

15. A. Grase, A. Grauduma piedalījās LIAA rīkotā inovatīvā seminārā “Kosmētikas 

nozares diena” – 2023. gada 12. oktobris, Jūrmala, Latvija; 

16. D. Gulbe piedalījās zinātniski praktiskajā konferencē “Aktualitātes uz pierādījumiem 

balstītā māsu klīniskajā praksē” – 2023. gada 12. oktobrī, Rīga, Latvija; 

17. J. Pupure piedalījās starptautiskā konferencē “Autoimmune diseases: main problems 

and solutions” – 2023. gada 9.-10. novembris, Rīga, Latvija; 

18. K. Vītoliņa piedalījās ar priekšlasījumu studentu konferencē “Pētniecība studiju 

procesā” – 2023. gada 9. novembris, tiešsaistē; 

19. I. Vīksniņa, D. Gulbe piedalījās Eiropas Sociālā fonda projekta noslēguma konferencē 

“Izglītības kvalitātes monitoringa sistēmas izveide un īstenošana” – 2023. gada 

15. novembris, tiešsaistē; 

20. I. Vīksniņa, D. Erkena, I. Ozola, L. Priede piedalījās konferencē “Neērtie temati 

sabiedrībā un sociālā darba risinājumi” – 2023. gada 10. novembris, tiešsaistē; 

21. I. Vīksniņa, M. Tračuma, D. Gulbe piedalījās seminārā “Akadēmiskais godīgums: ceļš 

zināmajā un nezināmajā” – 2023. gada 10. novembris, tiešsaistē; 

22. J. Pupure piedalījās Internacionālā studentu konferencē “Health in Our Hands” – 

2023. gada 16. novembris, Tartu, Igaunija; 

23. D. Gulbe piedalījās Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas 

fakultātes Izglītības pētniecības institūta un Izglītības un zinātnes ministrijas rīkotajā 

starptautiskā pilsoniskās izglītības pētījuma ICCS 2022 Latvijas pirmo rezultātu 

paziņošanas konferencē – 2023. gada 28. novembris; 

24. R. Melbārde – Vāvere, S. Grosberga – Merca piedalījās ar priekšlasījumu 

Starptautiskā starpdisciplinārā, zinātniskā konference “Profesionālās kompetences 

mūsdienu medicīnas tehnoloģiju inovāciju laikmetā VI” – “Medicīnas tehnoloģijas 



23 

   

onkoloģisko saslimšanu diagnostikā un aprūpes procesā” – 2023. gada 2.-

3. decembris, Jūrmala, Latvija; 

25. D. Gulbe piedalījās OECD starptautiskā skolēnu novērtēšanas programmas PISA 

2022, pirmie rezultāti un secinājumi – 2023. gada 5. decembris, Rīga, Latvija; 

26. I. Vīksniņa piedalījās LR Tiesībsargs un Invalīdu un viņu draugu “Apeirons” 

konferencē “Pieejamība – ceļš, pa kuru ejam” – 2023. gada 5. decembris; 

27. I. Vīksniņa, M. Tračuma piedalījās konferencē “Labā prakse autisma jomā” – 

2023. gada 15.-16. decembris. 

2. 2023. gadā veicināta sadarbība ar izglītības iestādēm un profesionālajām apvienībām:  

1. Organizētas konferences sadarbībā ar Latvijas Universitāti, Latvijas Universitātes 

Rīgas Medicīnas koledžu, Latvijas Universitātes Rīgas 1. medicīnas koledžu, NMPD 

BAC “Krasts”, Latvijas Māsu Asociāciju, Latvijas Ārstu biedrību, Latvijas Koledžu 

asociāciju, Latvijas Fizikālās medicīnas asociāciju, Latvijas Skaistumkopšanas 

speciālistu asociāciju, Latvijas Masieru asociāciju, Latvijas Laborantu asociāciju, 

Latvijas Podologu biedrību un Latvijas Radiogrāferu un radiologu asistentu asociāciju,  

Latvijas profesionālo sociālā darba speciālistu asociāciju. 

2. Veicināta sadarbība ar Latvijas Universitātes Medicīnas fakultāti, Rīgas Tehnisko 

universitāti.  

3. Veicināta sadarbība ar Jūrmalas domes Sociālās labklājības pārvaldi. 

4. D. Erkena – līdzdalība žūrijas komisijas darbā par gada balvu “Labākais sociālais 

darbinieks 2023. gadā”.  

5. I. Strode – dalība Latvijas Koledžu asociācijas sēdēs. 

3. LU PSK docētāju profesionālā pilnveide 2023. gadā: 

1. J. Strazdiņa ir apguvusi profesionālās pilnveides izglītības programmu 30P141001 

Augstskolas didaktika: mūsdienu teorija un prakse, Apliecība izsniegta Rīgā 2023. gada 

8. martā; 

2. D. Gulbe stažējās SIA “Palīdzības dienests” projekta Nr.8.2.2.0/18/A/010 ietvaros; 

3. I. Vīksniņa, D. Gulbe apguva neformālās izglītības programmu “Studējošo caurviju 

kompetenču novērtēšana studiju rezultātu formulēšanā un novērtēšanā”, Rīga; 

4. I. Vīksniņa piedalījās Sociālās integrācijas valsts aģentūras, Nodarbinātības valsts 

aģentūras un veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas organizētajā 

pasākumā “Par aktualitātēm SIA, VDEĀVK un NVA pakalpojumos”, 2023. gada 

21. martā, Rīga; 



24 

   

5. D. Gulbe, J. Strazdiņa, J. Urbēna piedalījās kursos “Infekciju kontroles un profilakses 

pasākumi pacientu aprūpē māsas (vispārējās aprūpes māsas) praksē”, Apliecība 

izsniegta 2023. gada 7. jūnijā, Jūrmala; 

6. I. Vīksniņa, L. Priede saņēma sertifikātu par dalību mācību kursā “Sociālās 

rehabilitācijas plāna izstrāde”, Valsts administrācijas skola; 

7. I. Vīksniņa piedalījās profesionālās kompetences pilnveides apmācībās “Multisensoro 

istabu pielietojums darbā ar klientu”, 2023. gada 1. decembris, Jūrmala; 

8. D. Gulbe apguva neformālās izglītības programmu “Mācīšanas – mācīšanās un 

vērtēšanas autentiskums universitātē mākslīgā intelekta radītajos izaicinājuma 

apstākļos”, Apliecība izsniegta 2023. gada 27. novembrī; 

9. J. Strazdiņa Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 9.2.6.0/17/1/001 “Ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana”, neformālās izglītības 

programmas kursi “Ārkārtas situācijas ar daudz cietušajiem, t.sk., cietušie no toksiskas 

vielas iedarbības, pārvaldīšana”, 2023. gada 29. septembris; 

10. J. Urbēna klausītājs zināšanu un prasmju pilnveides izglītības programmā “Cilvēcīgi par 

tehnoloģijām”, digitālās izaugsmes meistarklases veselības aprūpes speciālistiem, 

Izsniegta apliecība 2023. gada 30. jūnijā; 

11. M. Tračuma dalībnieks Latvijas māsu asociācijas pieredzes apmaiņas seminārā 

“Buurtzorg organizācijas modeļa pielāgošanas un ieviešanas iespējas Baltijā”. 

Uzņēmumu grupas “Senior Group” un Nīderlandes veselības aprūpes uzņēmums 

Buurtzorg. 2023. gada 5. aprīlis, Rīga; 

12. I. Vīksniņa apguva profesionālās pilnveides kursu “Neatliekamās palīdzības sniegšana 

un nodrošināšana dzīvībai un veselībai kritiskos stāvokļos”, Apliecība izsniegta 

2023. gada 4. novembrī; 

13. V. Ņehvjadoviča piedalījās kursos “Ganzheitliche Frauenheilmassage”, Fachschule für 

Massage, Körperarbeit und Energetik, Schloss-Schule Reinisch GesmbH St. Georgen, 

Austrijā. 

 

 

 

 

 



25 

   

4. LU PSK organizētās konferences, semināri un vieslekcijas 2023. gadā 

3.1. tabula 

LU PSK 2023. gadā organizētās konferences, semināri un vieslekcijas

 

Nr. 

p. 

k. 

NOSAUKUMS 
NORISES 

LAIKS 

1.  

Latvijas Universitātes 81. Starptautiskās zinātniskās konferences sekcija 

(tiešsaistē) 

“Starpdisciplinārie pētījumi medicīnas koledžās” 

16.03.2023. 

2.  

Sociālās aprūpes katedras rīkota konference sadarbībā ar Jūrmalas domes 

Sociālās labklājības pārvaldi 

“Senioru tiesību ievērošana un cieņa pret vecāko paaudzi sniedzot sociālos 

pakalpojumus” 

24.03.2023. 

3.  

Latvijas Koledžu asociācijas koledžu studentu zinātniski pētniecisko darbu 

un inovatīvo risinājumu konference (LU PSK konferences darba grupas 

sastāvā) 

”Izglītība. Izaugsme. Ilgtspēja.” 

30.03.2023. 

4.  

Studiju programmu “Estētiskā kosmetoloģija” un “Ārstnieciskā masāža” 

studējošo un nozaru profesionāļu 6. starptautiskā zinātniskā konference  

“Veselība. Labsajūta. Prakse.” 

06.04.2023. 

5.  
Profesora Andreja Ērgļa vieslekcija LU PSK studentiem un darbiniekiem 

“Par sirds veselību un prieku dzīvot” 
20.04.2023. 

6.  
Studiju programmas “Biomedicīnas laborants” seminārs “ 

“Laboratorijas diena” 
24.04.2023. 

7.  

Starptautiskā zinātniskā konference 

“Veselības aprūpes un sociālās labklājības kvalitāte – IZGLĪTĪBA UN 

PRAKSE” 

18.-19.05.2023. 

8.  
Konference veltīta Pasaules pacientu drošības dienai 

“Pacientu drošības aspekti studiju procesā un klīniskā vidē” 
15.09.2023. 

9.  

NMPD BAC “Krasts” sadarbībā ar LU PSK un RSU Sarkanā Krusta Rīgas 

Medicīnas koledžu rīkotā tiešsaistes konference  

"Zinātnes pēcpusdienā – Zinātniski pamatotu lēmumu pieņemšana" 

06.10.2023. 

10.  
Sociālās aprūpes katedras studentu konference 

“Pētniecība studiju procesā” 
09.11.2023. 

11.  

Starptautiskā starpdisciplināra zinātniskā konference 

“Profesionālās kompetences mūsdienu medicīnas tehnoloģiju inovāciju 

laikmetā VI” 

Tēma: Invazīvo procedūru riski medicīnas tehnoloģiju attīstībā 

02.-03.12.2023. 



26 

   

4. TĀLĀKIZGLĪTĪBAS KURSU ORGANIZĒŠANA 

4.1. tabula 

LU PSK organizētie tālākizglītības kursi 2023. gadā 

 
Nr. 

p. 

k. 

Apmācību veikšanas 

vieta 
Apmācību nosaukums 

Apmācību 

mērķauditorija 

un skaits 

1.  LU PSK 
Profesionālās pilnveides kursi 

“Saistaudu masāža” 

Masieri –  

26 

2.  LU PSK 

Profesionālās pilnveides kursi 

“Infekciju kontroles un profilakses pasākumi pacientu 

aprūpē māsas (vispārējās aprūpes māsas) praksē” 

Māsa (vispārējās 

aprūpes māsa) – 

68 

3.  LU PSK  

Profesionālās pilnveides kursi 

“Neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšana un 

nodrošināšana dzīvībai un veselībai kritiskos stāvokļos” 

Radiologa 

asistenti, 

biomedicīnas 

laboranti –  

24 

4.  

SIA “Cēsu klīnika” 

LU PSK Rēzeknes 

filiāle 

SIA “Jelgavas pilsētas 

slimnīca” 

ESF projekts Nr. 9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana” 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

9.2.6. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikāciju” vajadzībām 

veiktā iepirkuma “Ārstniecības, ārstniecības atbalsta 

personāla apmācību neatliekamās medicīniskās palīdzības 

jautājumos programmu aktualizēšana un apmācību 

īstenošana” (identifikācijas Nr. VM 2023/9/ESF) 

23.08.2023. līguma Nr. 01-32.1.3.2/86 neformālās 

izglītības programma “Antibakteriālo līdzekļu neadekvāta 

lietojuma sekas” 

Ārsts, ārsta 

palīgs, māsa 

(vispārējās 

aprūpes māsa), 

farmaceits – 

90 

5.  

NMPD Kurzemes 

reģionālais centrs 

Latgales reģionālais 

centrs NMPD 

 

ESF projekts Nr. 9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana” 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

9.2.6. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikāciju” vajadzībām 

veiktā iepirkuma “Ārstniecības, ārstniecības atbalsta 

personāla apmācību neatliekamās medicīniskās palīdzības 

jautājumos programmu aktualizēšana un apmācību 

īstenošana” (identifikācijas Nr. VM 2022/30/ESF) 

28.11.2022. līguma Nr. 01-32.1.3.2/203 neformālās 

izglītības programma “Ārkārtas situācijas ar daudz 

cietušajiem, t.sk. cietušie no toksiskas vielas iedarbības, 

pārvaldīšana” 

Ārsts, ārsta 

palīgs, māsa 

(vispārējās 

aprūpes māsa), 

vecmāte un citas 

ārstniecības 

personas –  

50 

6.  

NMPD Jēkabpils 

brigādes atbalsta centrs 

LU PSK Rēzeknes 

filiāle 

Latgales reģionālais 

centrs NMPD 

SIA “Ogres rajona 

slimnīca” 

ESF projekts Nr. 9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana” 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

9.2.6. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikāciju” vajadzībām 

veiktā iepirkuma “Ārstniecības, ārstniecības atbalsta 

personāla apmācību neatliekamās medicīniskās palīdzības 

jautājumos programmu aktualizēšana un apmācību 

īstenošana” (identifikācijas Nr. VM 2023/9/ESF) 

23.08.2023. līguma Nr. 01-32.1.3.2/84 neformālās 

izglītības programma “Ārkārtas situācijas ar daudz 

cietušajiem, t.sk. cietušie no toksiskas vielas iedarbības, 

pārvaldīšana” 

Ārsts, ārsta 

palīgs, māsa 

(vispārējās 

aprūpes māsa), 

vecmāte un citas 

ārstniecības 

personas –  

121 



27 

   

7.  LU PSK 

ESF projekts Nr. 9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana” 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

9.2.6. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikāciju” vajadzībām 

veiktā iepirkuma “Mācības profesionālās pilnveides 

programmās māsas (vispārējās aprūpes māsas) 

specializācijās” (identifikācijas Nr. VM 2021/27/ESF) 

04.11.2022. līguma Nr. 01-32.1.3.2/174 profesionālās 

izglītības programma “Māsas (vispārējās aprūpes māsas) 

specializācija anestēzijā un intensīvajā aprūpē” 

Māsa (vispārējās 

aprūpes māsa) – 

41 

8.  LU PSK 

ESF projekts Nr. 9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana” 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

9.2.6. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikāciju” vajadzībām 

veiktā iepirkuma “Mācības profesionālās pilnveides 

programmās māsas (vispārējās aprūpes māsas) 

specializācijās” (identifikācijas Nr. VM 2022/26/ESF) 

01.11.2022. līguma Nr. 01-32.1.3.2/170 profesionālās 

izglītības programma “Māsas (vispārējās aprūpes māsas) 

specializācija bērnu aprūpē” 

Māsa (vispārējās 

aprūpes māsa) –  

16 

9.  LU PSK 

ESF projekts Nr. 9.2.6.0/17/I/001 “Ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikācijas uzlabošana” 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

9.2.6. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot ārstniecības un 

ārstniecības atbalsta personāla kvalifikāciju” vajadzībām 

veiktā iepirkuma “Mācības profesionālās pilnveides 

programmās māsas (vispārējās aprūpes māsas) 

specializācijās” (identifikācijas Nr. VM 2022/26/ESF) 

01.11.2022. līguma Nr. 01-32.1.3.2/170 profesionālās 

izglītības programma “Māsas (vispārējās aprūpes māsas) 

specializācija perioperatīvajā aprūpē” 

Māsa (vispārējās 

aprūpes māsa) – 

13 

10.  
LU PSK 

(on-line) 

Tālākizglītības kursi  

“Radiācijas drošība un kvalitātes nodrošinājums strādājot 

ar jonizējošā starojuma avotiem medicīnā” 

Praktizējoši 

radiologa 

asistenti un 

radiogrāferi –  

86 

11.  
LU PSK 

(on-line) 

Tālākizglītības kursi  

“Radiācijas drošība un kvalitātes nodrošinājums strādājot 

ar jonizējošā starojuma avotiem medicīnā darbam ar 

pārvietojamo zāles rtg iekārtu (ARKA, C-arm)” 

Praktizējoši 

traumatologi un 

operāciju zāles 

māsas –  

59 

12.  
LU PSK  

(on-line) 

Tālākizglītības kurss 

“Saskarsme un tās īpatnības pacientu aprūpē radioloģijā” 

Praktizējoši 

radiologa 

asistenti un 

radiogrāferi – 

37 

13.  
LU PSK  

(on-line/klātiene) 

Tālākizglītības kurss  

“Krūts vēža skrīninga mamogrāfijas izmeklējuma 

specifika” 

Praktizējoši 

radiologa 

asistenti un 

radiogrāferi – 

13 

14.  LU PSK 

Tālākizglītības kurss  

“Ortoniksijas skavu Ortogrip professional un Goldstadt 

professional pielietošana podoloģiskās aprūpes procesā”  

Podologi – 

4 

15.  LU PSK 

Tālākizglītības kurss  

“Higiēnas un epidemioloģisko prasību nodrošināšana 

podologu praksēs”  

Podologi – 

9 

16.  LU PSK  
Tālākizglītības kurss 

“Onihomikozes aprūpe podologa praksē un 

Podologi – 

9 



28 

   

fotodinamiskās terapijas (PACT) pielietošana aprūpes 

procesā”  

17.  LU PSK 

Tālākizglītības kurss 

“Plantāro kārpu aprūpe pielietojot Verrusheet gela 

materiālu”  

Podologi –  

8 

18.  LU PSK 

Tālākizglītības kurss  

“Virspusējās mikozes diagnostiska un terapeitiskie 

aspekti”  

Podologi –  

43 

19.  LU PSK 
Tālākizglītības kurss  

“Diabētiskās pēdas novērtēšana podologa praksē”  

Podologi –  

22 

20.  LU PSK 

Tālākizglītības kurss  

“Ieaugušu nagu korekcija ar Ruck Blue light profesional 

ortoniksijas metodi”  

Podologi –  

8 

21.  
LU PSK 

(on-line) 

Tālākizglītības kurss 

“Brūču aprūpe podoloģiskās aprūpes procesā”  

Podologi –  

32 

22.  LU PSK 

Tālākizglītības kurss 

“Silikona masas ortožu izgatavošana podoloģiskās 

aprūpes procesā”  

Podologi – 

9 

23.  

Jūrmalas valstspilsētas, 

Jūrmalas Labklājības 

pārvalde 

Projekts, kas balstīts uz Ministru kabineta 2019. gada 

17. decembra noteikumiem Nr. 686 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

9.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Paaugstināt sociālo 

dienestu darba efektivitāti un darbinieku profesionalitāti 

darbam ar riska situācijās esošām personām” 

9.2.1.1. pasākuma “Profesionāla sociālā darba attīstība 

pašvaldībās”, līguma NR: LP/39/2023,  īstenots  

“Pakalpojuma Pašvaldību sociālo dienestu un citu 

pašvaldības izveidoto sociālo pakalpojumu sniedzēju 

sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences 

pilnveide 24 stundu apjomā: “Emocionālā inteliģence 

sociālajā darbā”, “Spēka perspektīva sociālajā darbā”, 

“Sociālais darbs ar pusaudžu vecākiem” 

Sociālā darba 

speciālisti –  

54 

24.  
Biedrība “Latvijas 

Sarkanais Krusts” 

Profesionālās pilnveides kursi 

“Ētika un komunikācijas prasmes aprūpētāju darbā ar 

senioriem" 

Sociālā darba 

speciālisti, 

aprūpētāji – 

1594 

25.  

Valmieras novada 

pašvaldības pansionātā 

“Valmiera” 

Profesionālās pilnveides kursi 

“Klientu pārvietošana un pozicionēšana” 

Sociālā darba 

speciālisti, 

aprūpētāji – 

 40 

26.  
Biedrība 

“Svētā Jāņa Palīdzība” 

Profesionālās pilnveides kursi 

“Gulošu cilvēku aprūpe” 

Sociālā darba 

speciālisti, 

aprūpētāji – 

135 

27.  LU PSK 
Profesionālās pilnveides kursi  

“Multisensoro istabu pielietojums darbā ar klientu” 

Sociālā darba 

speciālisti, 

pedagogi u.c. 

speciālisti – 

24 



29 

   

5. INFORMĀCIJA PAR STUDĒJOŠAJIEM 

 

5.1. Uzņemšana 

Uzņemšanas procesu vada ar LU PSK direktora rīkojumu apstiprināta Uzņemšanas 

komisija, kuras darbība notiek saskaņā ar Koledžas padomes apstiprinātu nolikumu 

“Uzņemšanas komisijas darbības nolikums”. 

 LU PSK nodrošina budžeta un maksas studiju vietas ar iespēju iegūt īsā cikla 

profesionālo augstāko izglītību zemāk minētajās profesijās: 

1) biomedicīnas laborants (arī maksas studiju vietas); 

2) ārsta palīgs (feldšeris) (arī maksas studiju vietas); 

3) sociālais aprūpētājs; 

4) radiologa asistents (arī maksas studiju vietas); 

5) sociālais rehabilitētājs; 

6) podologs (arī maksas studiju vietas); 

7) skaistumkopšanas speciālists (kosmetoloģijā) (tikai maksas studijas vietas); 

8) masieris (tikai maksas studijas vietas). 

LU PSK uzņemšana 

1. rudens semestrī 2023./ 2024. studiju gadā tika veikta: 

1) sešās studiju programmās par valsts budžeta līdzekļiem – “Ārstniecība”, 

“Biomedicīnas laborants”, “Radiologa asistents”, “Podoloģija”, “Sociālā aprūpe”, 

“Sociālā rehabilitācija”; 

2)  piecās maksas studiju programmās – “Estētiskā kosmetoloģija”, “Ārstnieciskā 

masāža”, “Ārstniecība”, “Radiologa asistents”; “Biomedicīnas laborants”; 

2. pavasara semestrī 2023./ 2024. studiju gadā tika veikta: 

maksas studiju programmā “Podoloģija”. 

LU PSK uzņemšana Rēzeknes filiālē 

1. rudens semestrī 2023./ 2024. studiju gadā tika veikta: 

1)  par valsts budžeta līdzekļiem studiju programmās – “Ārstniecība”, “Sociālā 

aprūpe”; 

2)  maksas studiju programmās – “Ārstnieciskā masāža” un “Podoloģija”; 

2. pavasara semestrī 2023./ 2024. studiju gadā netika rīkota. 

Uzņemšanas laikā studijām dokumentus iesniedza: 

1. rudens semestrī – 567 reflektanti: LU PSK – 466 reflektanti; LU PSK Rēzeknes 

filiālē – 101 reflektanti. 

2. pavasara semestrī LU PSK – 25 reflektanti. 



30 

   

5.2. Imatrikulācija 

Reflektantus imatrikulē ar LU PSK direktora rīkojumu, pamatojoties uz Uzņemšanas 

komisijas rezultātiem, noslēgto studiju līgumu un uzņemšanas noteikumu pilnīgu izpildi.  

LU PSK 2023./ 2024. studiju gada rudens semestrī kopā imatrikulēja 468 studentus, no 

kuriem  Jūrmalā studijas uzsāka 376 studenti, LU PSK Rēzeknes filiālē – 92 studenti. 

Pavasara semestrī LU PSK studijas uzsāka 23 studenti. Skatīt tabulu Nr. 5.1. tabulu 

5.1. tabula 
LU PSK imatrikulēto skaits 2023./ 2024. studiju gadā 

S
tu

d
ij

u
 

p
ro

g
ra

m
m

a
s 

k
o

d
s 

Studiju programmas 

nosaukums 

Imatrikulēti  

Imatrikulēti 

2022./ 

2023. 

studiju 

gadā 

2023./ 2024. studiju gadā 

KOPĀ 

JŪRMALA 
LU PSK Rēzeknes 

filiālē 

par 

budžeta 

līdzekļiem 

 studijas 

par 

maksu 

par 

budžeta 

līdzekļiem 

 studijas 

par 

maksu 

41721 Ārstniecība 76 25 20 25 6 91 

41722 Biomedicīnas laborants 30 23 7     43 

41764 Sociālā aprūpe 55 31   24   35 

41722 Radiologa asistents 45 26 19     44 

41762 Sociālā rehabilitācija 55 55       92 

41722 Podoloģija 69 26 23   20 74 

41722 Estētiskā kosmetoloģija 82   82     106 

41722 Ārstnieciskā masāža 56   39   17 70 

KOPĀ: 468 186 190 49 43 555 

 

5.3. Studenti 

LU PSK 2023./ 2024. studiju gadā kopā studēja  963 studenti, no kuriem par valsts 

budžeta līdzekļiem – 502 studenti, un 461 – par maksu. Studentu skaita sadalījumu pa studiju 

programmām un studiju gadiem skatīt 5.2. tabulā. 

5.2. tabula 

LU PSK studējošo skaits 2023./ 2024. studiju gadā 

S
tu

d
ij

u
 

p
ro

g
ra

m
m

a
s 

k
o

d
s Studiju programmas 

nosaukums 

STUDĒJOŠO SKAITS 

STUDIJU GADOS 

S
tu

d
ēj

o
ši

e 

k
o

p
ā
 

NO KOPĒJĀ 

STUDĒJOŠO SKAITA 

1 2 3 

par 

budžeta 

līdzekļiem 

par maksu 

41721 Ārstniecība 77 56 47 180 147 33 

41722 Biomedicīnas laborants 32 31 
 

63 53 10 

41764 Sociālā aprūpe 46 19   65 65   

41722 Radiologa asistents 45 36 30 111 80 31 

41762 Sociālā rehabilitācija 55 59   114 114   

41722 Podoloģija 64 27   91 43 48 

41722 Estētiskā kosmetoloģija 82 90 62 234   234 

41722 Ārstnieciskā masāža 54 51   105   105 

KOPĀ: 455 369 139 963 502 461 



31 

   

5.4. Absolventi 

LU PSK absolventu sadalījuma pa studiju programmām salīdzinājums 2021./ 2022. un 

2022./ 2023. studiju gadā. Skatīt tabulu Nr. 5.3. 

5.3. tabula 

LU PSK absolventu skaita salīdzinājums 

Studiju 

programmas kods 

Studiju programmas 

nosaukums 

2022. gadā 

kvalifikāciju ieguvuši 

 2023. gadā 

kvalifikāciju ieguvuši 

41721 Ārstniecība 45 63 

41722 Biomedicīnas laborants 17 29 

41764 Sociālā aprūpe 22 17 

41722 Radiologa asistents 20 28 

41762 Sociālā rehabilitācija 25 46 

41722 Podoloģija 25 49 

41722 Estētiskā kosmetoloģija 37 54 

41722 Ārstnieciskā masāža 60 37 

KOPĀ: 251 323 

 

 



32 

   

6. STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA 

 

LU PSK 2023. gadā, pamatojoties uz koledžas pamatdarbības mērķi, uzdevumiem, 

Internacionalizācijas stratēģiju, kā arī Erasmus Universitātes Hartu, īstenoja Eiropas 

Savienības Izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas ERASMUS+ mobilitātes 

(Līguma Nr. 2021-1-LV01-KA131-HED-000005056 un Līguma Nr. 2022-1-LV01-KA131-

HED-000052737) un partnerības aktivitātes. Tika noslēgti jauni sadarbības līgumi, lai 

paplašinātu mobilitātes iespējas gan studentiem, gan personālam. Studiju gada laikā tika 

nostiprinātas esošās partnerības, lai aktualizētu svarīgus jautājumus studiju procesa 

pilnveidošanā.  

2023. gadā turpinājās NORDPLUS programmas projektu – “Empowering Puppetry” 

un “Wellness” īstenošana, kuru mērķis ir ieviest jauninājumus un uzlabojumus Ziemeļvalstu 

un Baltijas valstu izglītības sistēmās. Šiem projektiem noslēdzošie posmi gaidāmi 2024. gadā, 

kad LU PSK būs projektu uzņemošais partneris. 

 2023. gadā palielinājās personāla mobilitātes skaits – gan iebraucošās, gan 

izbraucošās. Studenti sāka aktīvi izmantot ERASMUS+ programmas BIP (Blended Intensive 

Program) iespējas, un labprāt piedalās to īstenošanā. BIP programmas īsākā laika periodā dod 

iespēju nostiprināt zināšanas vai apgūt jaunas iemaņas ar nozari saistītos jautājumos.  

LU PSK 2023. gada oktobrī īstenoja savu pirmo ERASMUS+ BIP “Iekļaujoša vide 

personām ar invaliditāti”, kuru organizēja Sociālās aprūpes katedra. Projektā piedalījās 

studenti no sešām augstākās izglītības iestādēm – Latvijas, Igaunijas, Lietuvas. Kopumā šī 

programma tika novērtēta ļoti pozitīvi.  

Pārskata gada periodā finansējums mobilitātes un partnerības īstenošanai ERASMUS+ 

programmas ietvaros tika piešķirts no Eiropas Komisijas finanšu līdzekļiem, ņemot vērā 

iepriekšējā gada dalībnieku skaitu, kā arī Latvijas valsts budžeta līdzfinansējums gan 

studentu, gan personāla mobilitātei. Finansējums tiek piešķirts divu gadu periodam, kas ļauj 

vieglāk realizēt projekta aktivitātes.  

2023. gadā aktīvi tika noslēgts darbs ERASMUS+ programmas projektā DTNET, kuru 

koordinē projekta dalībnieki no Vācijas. Kā šī projekta mērķis tika izvirzīts – izveidot 

virtuālās realitātes rīkus, kas pilnveidotu studiju procesu studiju programmā “Ārstniecība”. 

Projekta laikā ir sagatavots metodiskais materiāls virtuālās realitātes īstenošanai studiju 

procesā. 2023. gada maija mēnesī LU PSK uzņēma projekta dalībniekus starptautiskās 

zinātniskās konferences “Veselības aprūpes un sociālās labklājības kvalitāte – IZGLĪTĪBA 

UN PRAKSE” ietvaros, kur tika prezentēti rezultāti un rīkota meistarklase ar praktisko daļu 



33 

   

“ERASMUS+ projekta DTNET (Digital Technology for Nursing Education and Training) 

produkta prezentācija”.  

 2023. gadā NORDPLUS projekta “Empowering puppetry” aktivitātes notika 

sadarbībā ar Kauno kolegija (Lietuva) un Tartu Health Care College (Igaunija). Projektu 

realizē LU PSK Sociālās aprūpes katedra.  

Savukārt NORDPLUS projekta “Wellness” ietvaros 2023. gada aprīlī notika tikšanās 

Savonia University of Applied Sciences (Somijā), kurā aktivitātēs piedalījās LU PSK studiju 

programmu “Estētiskā kosmetoloģija” un “Podoloģija” studenti un lektori. Šī projekta 

mērķis – nostiprināt zināšanas un dalīties pieredzē par labjūtas pasākumiem dalībvalstīs. 

Studenti uzdevums – sagatavot biznesa plānu jaunu pakalpojumu izveidē.  

Pārskata gada periodā var novērot, ka LU PSK studenti ir aktīvi un labprāt vēlas 

pilnveidot savas profesionālās prasmes ārvalstu iestādēs.  

 

6.1. LU PSK studējošo mobilitāte 

Studiju virziens “Veselības aprūpe” 

Studentu mobilitātē kopumā no LU PSK studiju virziena “Veselības aprūpe” devās 

12 studenti, kas ļoti atzinīgi vērtēja savas izvēlētās prakses vietas. Studiju programmas 

“Estētiskā kosmetoloģija” studente pirmo reizi īstenoja praksi Īrijā. Studiju programmas 

“Radiologa asistents” studente Valērija Ļitvinska praksi Itālijā novērtēja, kā fantastisku 

pieredzi, kas deva viņai jaunu redzējumu par izvēlēto profesiju. Studente savu pieredzes stāstu 

prezentēja arī Valsts izglītības attīstības aģentūras pasākumā. Skatīt 6.1. tabulu. 

6.1. tabula 

LU PSK studiju virziena “Veselības aprūpe” studentu mobilitāte 

Nr. Valsts Prakses vieta Students 
Prakses ilgums 

mēnešos 

Studiju 

programma 

1.  
LIETUVA Uteno kolegija 

A. Zavaļina 2 AP 

2.  L. Buceniece 3 AP 

3.  

LIETUVA Kauno kolegija  

A. M. Gerasimčuka 2 EK 

4.  K. Pūce 2 EK 

5.  O. Vodņeva 2 EK 

6.  ĪRIJA Beauty Boutique Salon K. Tokareva 3 EK 

7.  
BULGĀRIJA 

Medical University 

Plovdiv Medical College 

L. Vītola 2 RA 

8.  U. Skuja 2 RA 

9.  ITĀLIJA UNIMORE V. Ļitvinska 2 RA 

10.  SPĀNIJA IES Nr.1 DE GIJON M. P. Liepa 3 EK 

11.  PORTUGĀLE CESPU P. R. Antane 2 RA 

12.  VĀCIJA 
Sozialpflegeschulen 

Heimerer GmbH 
S. Štefane 3 P 

* Studiju programma “Ārstniecība” – AP, “Estētiskā kosmetoloģija” – EK, studiju programma “Podoloģija” – P, 

studiju programma “Radiologa asistents” – RA. 



34 

   

Ņemot vērā 2022. gada jauninājumu – studentu dalību ERASMUS+ BIP programmā, 

2023. gadā ļoti aktīvi iesaistījās studiju virziena “Veselības aprūpe” studenti. Pārskata gada 

periodā visi projekti tika īstenoti Lietuvā. Skatīt 6.2. tabulu. 

 

6.2. tabula 

LU PSK studiju virziena “Veselības aprūpe” studentu mobilitāte BIP ietvaros 

Nr. Valsts Prakses vieta Students Nosaukums 
Studiju 

programma 

1.  

LIETUVA 
Vilnius University 

of Applied Sciences 

S. Kovaļevska 

Lifestyle Matters 

AM 

2.  T. Kuļešova AM 

3.  G. Leite AP 

4.  L. Bernāns AM 

5.  A. Ulanova EK 

6.  H. Kurtiša EK 

7.  N. Sprugēvica EK 

8.  

LIETUVA Kauno kolegija 

A. Ulanova 

WellTour 

EK 

9.  L.B. Vozņesenska EK 

10.  B. E. Zorgevica EK 

11.  E. Jume EK 

12.  L. Štube EK 

13.  E. Ercika EK 

14.  G. Leite AP 

15.  T. Kuļešova AM 

16.  S. Kovaļevska AM 

17.  I. Dorofejeva AM 

18.  

LIETUVA Kauno kolegija 

M. Kaliņuka 

Wellbeing from 

Nature 

BML 

19.  K. Jansone BML 

20.  T. Līce EK 

21.  L. K. Krūmiņa EK 

22.  

LIETUVA 
St. Ignatius of 

Loyola College 

E. K. Ševeļeva 

Holistic Beauty 

Therapy Tools 

Towards Sustainable 

Personality 

EK 

23.  K. Šeflere EK 

24.  D. Plaude EK 

25.  K. N. Zandberga EK 

26.  E. Lapiņa EK 

27.  L. K.Krūmiņa EK 

28.  T. Līce EK 

29.  R. Reinsone EK 

* Studiju programma “Ārstniecība” – AP, studiju programma “Estētiskā kosmetoloģija” – EK, studiju 

programma “Biomedicīnas laborants” – BML, studiju programma “Ārstnieciskā masāža” – AM. 

 

 

 



35 

   

Fotogrāfiju pārskats: 

LU PSK studējošo pieredze programmas ERASMUS+ un BIP mobilitātē. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotogrāfijas no LU PSK studējošo personīgā arhīva. 



36 

   

Studiju virziens “Sociālā labklājība” 

2023. gadā 2 studenti LU PSK studiju virzienā “Sociālā labklājība” devās nesenā 

absolventa praksē ERASMUS+ programmas ietvaros. Skatīt 6.3. tabulu. 

6.3. tabula  

LU PSK studiju virziena “Sociālā labklājība” nesenā absolventa prakses mobilitāte 

Nr. Valsts Prakses vieta Students 
Prakses ilgums 

mēnešos 

Studiju 

programma 

1.  
AUSTRIJA 

Vitabene Hubetr GmbH& 

CoKG 

L. Zeltiņa 5 SR 

2.  S. Daine 5 SR 

* Studiju programma “Sociālā rehabilitācija” – SR. 

Pārskata gada periodā studenti gatavojās NORDPLUS projekta “Empowering 

Puppetry” aktivitātēm 2023. gada ietvaros. Janvāra mēnesī LU PSK uzņēma projekta lektorus 

no Igaunijas, Somijas un Lietuvas, lai precizētu turpmākās aktivitātes. Maija mēnesī 

3 studenti ar lektoriem apmeklēja Kauno kolegija (Lietuva), kur norisinājās projekta tikšanās. 

Tēma bija – Leļļu terapija personām ar demenci.  

Fotogrāfiju pārskats: 

LU PSK studējošo pieredze programmas ERASMUS+ mobilitātē un  

NORDPLUS projekta aktivitātēs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotogrāfijas no LU PSK un LU PSK studējošās personīgā arhīva. 



37 

   

6.2. Ārvalstu studējošie LU PSK 

2023. gadā pilnībā atjaunojās mobilitātes aktivitātes, uzņemot ārvalstu studentus. 

Kopumā tika uzņemti 46 studenti no 8 valstīm. Šajā laika periodā visvairāk studentu praksē 

iebrauca no Portugāles. Tas saistīts ar to, ka iepriekšējo gadu studenti nodod pozitīvu 

atgriezenisko saiti. Vidēji studenti praksē pavadīja 2 mēnešus, kas ir pietiekams periods, lai 

iegūtu profesionālu pieredzi un personīgu izaugsmi. Retāk studenti izvēlējās praksē būt 

3 mēnešus. Beļģijas un Slovēnijas studenti praksē pavadīja vienu mēnesi, kas saistīts ar viņu 

studiju procesa norisi. Šīs prakses ir intensīvas un studenti iegūst maksimālo vērtību. Skatīt 

6.4. tabulu. 

Tabula Nr. 6.4 

Ārvalstu studējošie LU PSK 

Nr. Valsts Augstskola Students 
Prakses ilgums 

mēnešos 

Studiju 

programma 

1.  
SPĀNIJA IES Nr.1 de Gijon 

L. B. Nieto 3 BML 

2.  I. D. Gorgojo 3 BML 

3.  

PORTUGĀLE 
Escola Superior de 

Enfermagem de Coimbra 

J. L. Pinheiro 

Godinho 
2 M 

4.  
J. F. Pereira dos 

Santos 
2 M 

5.  
J. G. Salgado 

Cavaleiro 
2 M 

6.  
R. Â. J. Barbosa 

Moutinho Gomes 
2 M 

7.  
R. T. De Sousa 

Dias Ferreira 
2 M 

8.  R. P. Costa Araújo 2 M 

9.  
D. F. Barbosa 

Oliveira 
2 M 

10.  
Catarina Freire 

Miguel 
2 M 

11.  FRANCIJA 

Institut de formation 

interhospitalier Theodore 

Simon 

E. Salaün 1 M 

12.  
SPĀNIJA Universitat de Valencia 

P. Pérez Vegara 4 M 

13.  P. Torres Muguerza 4 M 

14.  

LIETUVA 

Panevežio kolegija/State 

Higer Education 

Institution 

L. Shelkovin 2,5 AM 

15.  D. Kriukovskis 2,5 AM 

16.  A. Bružaitė 2,5 AM 

17.  M. Petronis 2 AM 

18.  A. Adamonytė 2 AM 

19.  
BEĻĢIJA HBO Verpleegkunde Genk 

L. Stevens 1 M 

20.  G. Janssen 1 M 

21.  BULGĀRIJA Medical University-

Plovdiv 

Anelia Taschiyan 2 EK 

22.  
SLOVĒNIJA 

 

Secondary Sachool of 

Pharmacy, Cosmetics and 

Healthcare 

Ž. Kovač 1 BML 

23.  T. Jelenc 1 BML 

24.  A. Gorišek 1 EK 



38 

   

25.  SLOVĒNIJA 

Secondary Sachool of 

Pharmacy, Cosmetics and 

Healthcare 

P. Zadnik 1 EK 

26.  

PORTUGĀLE 
Instituto Politécnico de 

Coimbra 

B. Sol e Barata 3 BML 

27.  
M. B. Martins 

Pereira 
3 BML 

28.  SPĀNIJA 

 
IES Nr.1 de Gijon 

A. Vicente Abeledo 1 M 

29.  L. García Pedreira 1 M 

30.  
VĀCIJA 

Hannover Medical 

School – Medizinische 

Hochschule  

M. Oehlsen 1 BML 

31.  L. Woiwod 1 BML 

32.  

PORTUGĀLE Universidade dos Azores 

M. Alves Lopes 3 M 

33.  
C. A. Pereira 

Madail 
3 M 

34.  

PORTUGĀLE 
Escola Superior de 

Enfermagem de Coimbra 

M. Valente 

Guímaro 
2 M 

35.  M. Soares Azevedo 2 M 

36.  R. J. Silva Andrade 2 M 

37.  
I. G. Barbosa 

Cadima 
2 M 

38.  F. Silva Matos 2 M 

39.  D. Lé Loureiro 2 M 

40.  

LIETUVA 
St. Ignatius of Loyola 

College 

E. Šimonienė 0.2 EK 

41.  V. Lotužienė 0.2 EK 

42.  S. Poudziuvelienė 0.2 EK 

43.  D. Žukaiskienė 0.2 EK 

44.  VĀCIJA 

Hannover Medical  

School – Medizinische 

Hochschule  

Hannah 

Stückemann 
1 M 

45.  
BEĻĢIJA HBO Verpleegkunde Genk 

L. Welkenhuyzen 1 M 

46. T. Smeets 1 M 

47. LIETUVA 
Šiaulia State University of 

Applied Sciences 
E. Markulis 0.2 SA 

* Studiju programma “Māszinības” – M, “Estētiskā kosmetoloģija” – EK, studiju programma “Biomedicīnas 

laborants” – BML, studiju programma “Ārstnieciskā masāža” – AM, studiju programma “Sociālā aprūpe” – SA. 

 

 

6.3. LU PSK docētāju mobilitāte 

LU PSK docētāji un administratīvais personāls 2023. gadā maksimāli izmantoja 

Eiropas Savienības Izglītības programmas ERASMUS+ mobilitātes iespējas. LU PSK regulāri 

atbalsta koledžas personāla izaugsmi, apmeklējot starptautiskas konferences un ārvalstu 

sadarbības institūcijas, ja tiek izrādīta interese un motivācija. Tādējādi šajā periodā tika 

apmeklēta jauna sadarbības augstskola – Seviljā (Spānija), Tbilisi (Gruzija). Pozitīvi tiek 

vērtēts, ka tika īstenota docēšanas mobilitāte – vadot lekcijas studiju programmas “Estētiskā 

kosmetoloģija” studentiem Lietuvā. Pārskata perioda gadā LU PSK lektori vienlaikus tika 

iesaistīti vairāku projektu īstenošanā – NODRPLUS, ERASMUS+ BIP. Motivācija līdzdalībai 

ir iegūt jaunus kontaktus, pilnveidot un nostiprināt profesionālās prasmes, kā arī diskutēt par 

sabiedrībā aktuāliem jautājumiem. Skatīt 6.5. tabulu. 



39 

   

Tabula Nr. 6.5 

LU PSK personāla mobilitāte 

Nr. Vārds, uzvārds Institūcija, valsts Mobilitātes veids Lekcija 

1.  V. Ņehvjadoviča 

Klaipėdos Valstybinė 

kolegija/Higher Education 

Institution, Lietuva 

Pieredzes apmaiņa  

2.  A. Grase 
Sozialpflegeschulen 

Heimerer GmbG, Vācija 

Pieredzes apmaiņa  

3.  I. Vīksniņa Pieredzes apmaiņa  

4.  I. Ozola Pieredzes apmaiņa  

5.  I. Dupure 

IFITS, Francija 

Pieredzes apmaiņa  

6.  M. Dupurs Pieredzes apmaiņa  

7.  I. Strode Pieredzes apmaiņa  

8.  A. Grauduma Medical University – 

Plovdiv, Bulgārija 

Pieredzes apmaiņa  

9.  D. Bakāne Pieredzes apmaiņa  

10.  A. Grase 
Coimbra Health School, 

Portugāle 

Pieredzes apmaiņa  

11.  A. Bērziņš Pieredzes apmaiņa  

12.  A. Grauduma Pieredzes apmaiņa  

13.  A. Grase 
TTK University of Applied 

Sciences, Igaunija 

Pieredzes apmaiņa  

14.  A. Grauduma Pieredzes apmaiņa  

15.  A. Bērziņš Pieredzes apmaiņa  

16.  M. Saulīte 

IES Punta del Verde, Spānija 

Pieredzes apmaiņa  

17.  A. Koha Pieredzes apmaiņa  

18.  E. Rutka Pieredzes apmaiņa  

19.  V. Ņehvjadoviča Schloss – Schule Reinisch 

GesmbH, Austrija 

Pieredzes apmaiņa  

20.  I. Strode 

Estonian Massage and 

Therapy School, Igaunija 

Pieredzes apmaiņa  

21.  I. Grinberga Pieredzes apmaiņa  

22.  A. Grinbergs Pieredzes apmaiņa  

23.  M. Livčāne - 

Rodzeviča 

Pieredzes apmaiņa  

24.  K. Vītoliņa 

Tallinn Tehnikakorgokool, 

Igaunija 

Pieredzes apmaiņa  

25.  I.Vīksniņa Pieredzes apmaiņa  

26.  I. Ozola Pieredzes apmaiņa  

27.  L. Priede Pieredzes apmaiņa  

28.  A. Grinbergs 

Kaunas kolegija Higher 

Education Institution, 

Lietuva 

Pieredzes apmaiņa  

29.  I. Strode Pieredzes apmaiņa  

30.  I. Grinberga Pieredzes apmaiņa  

31.  J. Strazdiņa Pieredzes apmaiņa  

32.  S. Krauliņa Pieredzes apmaiņa  

33.  A. Tonne Pieredzes apmaiņa  

34.  E. Rutka 
Tartu Health Care College, 

Igaunija 

Pieredzes apmaiņa  

35.  R. Melbārde - Vāvere Pieredzes apmaiņa  

36.  A. Koha Pieredzes apmaiņa  

37.  R. Velika 
St. Ignatius of Loyola 

College, Lietuva 
Docēšana 

Relaxing SPA 

massage with 

exfoliation and 

wrap using GMT 

collagen or 

kombucha cosmetic 

line 

38.  J.Pupure Tartu Health Care College, 

Igaunija 

Pieredzes apmaiņa  

39.  I. Grinberga Beauty Boutique Salon, 

Īrija 

Pieredzes apmaiņa  

40.  I. Strode Pieredzes apmaiņa  

41.  
M. Livčāne - 

Rodzeviča 

European University, 

Gruzija 
Pieredzes apmaiņa  

 



40 

   

Fotogrāfiju pārskats: 

LU PSK docētāji un administratīvais personāls programmas ERASMUS+ mobilitātē. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotogrāfijas no LU PSK darbinieku personīgā arhīva. 

 



41 

   

6.4. Ārvalstu docētāji LU PSK 

LU PSK 2023. gada ietvaros kopumā viesojās 32 vieslektori. Visvairāk vizītēs ieradās 

lektori no dažādām sadarbības augstskolām Lietuvā. Kolēģi gan piedalījās pieredzes apmaiņas 

mobilitātē, gan docēja.  

Studenti augstu novērtē iespēju dzirdēt ārvalstu lektoru lekcijas. Pārskata gadā ļoti 

augstu tika novērtētas lekcijas studiju programmas “Estētiskā kosmetoloģija” studentiem, ko 

vadīja vieslektori no Kauno kolegija (Lietuva).  

Ir lektori, kas atkārtoti viesojas koledžā ERASMUS+ programmas ietvaros. Studiju 

virzienā “Sociālā labklājība” viesojās lektore, kas ilgstoši ir LU PSK sadarbības partnere. 

Lekcija par inovācijām sniedza jaunu redzējumu studentiem, kas strādā sociālās labklājības 

nozarē. Skatīt 6.6. tabulu. 

6.6. tabula 

Ārvalstu docētāji LU PSK 

Nr. Vārds, uzvārds Skola, valsts Mobilitātes veids Lekcija 

Studiju virziens “Veselības aprūpe” 

1.  J. Joaquim 
Polytechnic of Coimbra, 

Portugāle 

Pieredzes apmaiņa  

2.  
C. F. Romão de 

Matos 
Pieredzes apmaiņa 

 

3.  M. Napadłek Calisia University – Kalisz, 

Polija 

Pieredzes apmaiņa  

4.  T. Manasterska Pieredzes apmaiņa  

5.  R. Budrienė 

Vilnius University of Applied 

Sciences, 

Lietuva 

Docēšana 

Effective cooperation 

with International 

research institutions 

for student’s carrer 

success 

6.  R. Kopūstaitė Panevežio kolegija/  

State Higher Education 

Institution, 

Lietuva 

Pieredzes apmaiņa  

7.  L. Janušonienė Pieredzes apmaiņa  

8.  D. Augulė Pieredzes apmaiņa  

9.  I. Kupčiūnaitė Pieredzes apmaiņa  

10.  I. Baltakienė 

Utenos kolegija, 

Lietuva 

Pieredzes apmaiņa  

11.  R. Gučiuvienė Pieredzes apmaiņa  

12.  A. Gustienė Pieredzes apmaiņa  

13.  I. Biveinienė Pieredzes apmaiņa  

14.  R. Jakštaitė Kaunas kolegija, 

Lietuva 

Docēšana Methodology of 

vacuum therapy 

15.  K. Siilak 

Tartu Health Care College, 

Igaunija 

Pieredzes apmaiņa  

16.  S.-S. Silgu Pieredzes apmaiņa  

17.  J. Niinepuu Pieredzes apmaiņa  

18.  J. Grannum Pieredzes apmaiņa  

19.  A. André 
Polytechnic of Coimbra, 

Portugāle 
Docēšana Ultrasound 

20.  R. J. Oliván Martín 
IES Nr. 1 de Gijon, 

Spānija 

Pieredzes apmaiņa  

21.  A. M. Campos 

Pantiga 
Pieredzes apmaiņa 

 

22.  L. Lannusalu 
Tartu Health Care College, 

Igaunija 
Pieredzes apmaiņa 

 

23.  L. Janušonienė Panevežio kolegija/  

State Higher Education 

Institution, 

Lietuva 

Docēšana Massage 

24.  D. Augulė Docēšana Massage 



42 

   

25.  M. Smelevič 
Vilniaus kolegija,  

Lietuva 
Pieredzes apmaiņa 

 

26.  R. Jakštaitė 

Kauno kolegija,  

Lietuva 

Pieredze apmaiņa  

27.  K. Bružė Pieredze apmaiņa  

28.  R. Volskienė Docēšana 

Isolation of DNA 

from cells; 

Measurements of 

DNA cooncentration 

and purity 

29.  S. Sosunkevič Docēšana 

Facial Anatomy, 

facial bony structure 

from aspects of 

ostheopathy; 

Conductive system of 

the central nervous 

system, movement 

control 

30.  A. Aleksandravičienė Docēšana 

Polymerase chain 

reaction; 

Introduction to 

molecular methods 

of genetic research 

31.  D. Barragan Ferrer Docēšana 

Natural emulsifying 

agents and their 

potential 

applications in 

cosmetic producēt 

formulation; How to 

create API Cosmetic 

Products 

Studiju virziens “Sociālā labklājība” 

1. H. Kool 

TTK University of Applied 

Sciences, 

Igaunija 

Docēšana 
Technologies in 

social care 

 

6.5. Secinājumi 

1. 2023. gadā tika īstenots apjomīgs daudzums personāla mobilitātes, palielinājies 

ERASMUS+ BIP izbraucošo studentu, kam ir tendence palielināties vēl vairāk. Arvien 

zems ir prakses mobilitātē esošo studentu skaits, kas saistīts ar vairāku faktoru ietekmi – 

ģimene, darbs. Nākamajā atskaites perioda gadā nepieciešams palielināt šo skaitli, kas ir 

saskaņā ar ERASMUS+ programmas vadlīnijām un internacionalizācijas stratēģiju.   

2. ERASMUS+ projekti tiek īstenoti 24 mēnešus, kas vieglāk ļauj administrēt visas 

aktivitātes. Trūkums – pilnībā izmantojot 2021. gada projekta finansējuma līdzekļus, un, 

uzsākot 2022. gada projektu, pārklājas finansējuma gadi.  

3. Vairākas personāla mobilitātes tika īstenotas ar mērķi nostiprināt esošās partnerības. 

Noslēgti jauni sadarbības līgumi, lai nodrošinātu plašākas mobilitātes iespējas.  

4. Eiropas Komisjas finansējums ERASMUS+ programmas īstenošanai ir palielinājies 

studentu mobilitātes sadaļā, arī docētājiem ir piešķirts lielāks finansējums, salīdzinājumā 



43 

   

ar iepriekšējo periodu. Palielinājies ir Valsts budžeta finansējums, tomēr kritēriji un 

maksimālais papildus finansējuma apjoms ir nemainīgs.  

5. Personālam ir iespēja doties ERASMUS+ pieredzes apmaiņā, izmantojot Eiropas 

Komisijas Izglītības programmas ERASMUS+ finansējuma līdzekļus, Valsts budžeta 

līdzfinansējumu, kā arī ir saņemts LU PSK finansiālais atbalsts.  

6. LU PSK turpina darbību starptautiskos partnerības projektos, kā arī tiek organizētas 

pārrunas par nākamā gada projektu sagatavi un iesniegšanu.  

7. Studenti turpina mobilitāti kā nesenie absolventi, kā arī iebraucošie studenti izrāda lielāku 

interesi par Latviju. Studenti patstāvīgi meklē kontaktus ar potenciālajiem uzņemošajiem 

partneriem.  

8. Studiju virzienam “Sociālā labklājība” ir mazinājies iebraucošo mobilitāšu skaits – 

2023. gadā bija tikai viena, savukārt studenti, kas īstenotu prakses mobilitāti, ir nesenie 

absolventi. Mērķis nākamajam periodam – palielināt starptautisko mobilitāšu skaitu gan 

personālam, gan studentiem.  

9. Mērķtiecīgi īstenot mobilitātes LU PSK Medicīnas tehnoloģiju katedrā, jo studiju 

programma “Biomedicīnas laborants” ilgstoši nav piedalījušies programmas aktivitātēs. 

10. Pārskatot LU PSK personāla aktivitātes 2023. gadā, aicināt vairāk īstenot docēšanas 

aktivitātes 2024. gadā.  

 



44 

   

7. PERSONĀLS 

 

LU PSK akadēmiskais personāls sistemātiski uztur un paaugstina savu kvalifikāciju 

dažādu institūciju tālākizglītības pasākumos – kursos, semināros, piedaloties konferencēs un 

tālākizglītības programmās. 

2023. gadā divi LU PSK docētāji turpināja studijas doktorantūrā. 

 
7.1. tabula 

LU PSK personāls 2022. un 2023. gadā 

LU PSK personāls 

 2022. g. 2023. g. 

LU PSK personāls pamatdarbā   

Akadēmiskais personāls: 39 38 

- docenti 9 9 

- lektori 27 27 

- asistenti 3 2 

Vispārējais personāls 41 41 

LU PSK personāls pamatdarbā KOPĀ 80 79 

Akadēmiskais personāls, kuram augstskola 

nav pamatievēlēšanas vieta 
1 1 

 
 

7.2. tabula 

LU PSK akadēmiskā personāla pamatdarbā 

sadalījums pēc vecuma 2022. un 2023. gadā 

 

LU PSK akadēmiskā personāla pamatdarbā 

sadalījums pēc vecuma 

2022. g. 2023. g. 

39 38 

jaunāki par 25 gadiem - 1 

25 - 29 gadi - - 

30 - 34 gadi - 2 

35 - 39 gadi 6 3 

40 - 44 gadi 4 3 

45 - 49 gadi 4 3 

50 - 54 gadi 7 9 

55 - 59 gadi 5 4 

60 - 64 gadi 7 6 

65 gadi un vecāki 6 7 

 

 



45 

   

8. STUDĒJOŠO AKTIVITĀTES 

 

8.1. LU PSK Studējošo pašpārvalde 

LU PSK Studējošo pašpārvalde (turpmāk – SP) ir uz vienu gadu vēlēta, neatkarīga, 

koleģiāla koledžas studējošo tiesību un interešu pārstāvības institūcija, kuras darbības mērķis 

ir pārstāvēt un aizstāvēt visu studējošo intereses studiju procesa, kultūras, sociālajos un 

sadzīves jautājumos koledžā un citās valsts institūcijās. Studējošo iesaistīšanās SP darbā ir 

brīvprātīga. Lai SP sastāvā iekļautu jaunus pārstāvjus, tiek organizētas vēlēšanas. 

SP savā darbībā ievēro Latvijas Republikas normatīvos aktus, LU PSK nolikumu, 

iekšējās kārtības noteikumus un citus iekšējos normatīvos aktus, kā arī darbības pamats ir SP 

nolikums. Savukārt LU PSK administrācijas pienākums ir atbalstīt, motivēt un sekmēt 

SP darbību. Savstarpējā mijiedarbība starp SP, kā studējošo pārstāvjiem, un LU PSK 

administrāciju apliecina koledžas svarīgāko iekšējās komunikācijas pamatprincipu 

uzturēšanu: 

- uz sadarbību vērstu attiecību veidošanu; 

- atbalstošas vides veidošanu un uzturēšanu koledžā; 

- demokrātijas ievērošanu saskarsmē, individuālas pieejas un tiešās komunikācijas 

veidošanu sadarbībā ar studējošajiem. 

Studējošo iesaistīšanās SP darbībā, kļūstot par aktīvu komandas dalībnieku, un/ vai 

piedaloties rīkotajos pasākumos, ir uzskatāms par nozīmīgu atbalstu studējošā personības 

attīstībā, jo tiek pilnveidotas prasmes un zināšanas. Tā ir iespēja: veidot pieredzi komandas 

darbā, komunikācijas prasmju un radošuma attīstīšanā, prezentācijas prasmju izkopšanā, 

starpkultūru komunikācijas veidošanā, gūt pieredzi pasākumu organizēšanā. 

2023. gadā SP var atsākt pilnvērtīgu darbību, organizējot pasākumus un notikumus 

studentiem, izvairoties no iepriekšējā periodā noteiktajiem ierobežojumiem. SP rīkoto 

pasākumu galvenais mērķis ir LU PSK studējošo saliedēšana ārpus studiju procesa saistītās 

aktivitātēs, kas sekmē studējošo lojalitātes veidošanu koledžai. 

Pārskata gada periodā SP sēžu rīkošanai arvien vairāk izmanto tiešsaistes rīkus, 

organizējot tikšanās attālināti vai daļēji attālinātā formātā. Šāds risinājums ļauj ērtāk 

nodrošināt sēžu norisi, SP biedriem ir iespēja pilnvērtīgi pieslēgties jautājumu risināšanā, 

atrodoties dažādās lokācijās vietās. 

Arī 2023. gadā, kā viens no galvenajiem izaicinājumiem, ar ko saskaras SP komanda, 

ir jauno biedru piesaiste un pasākumu salīdzinoši zemā apmeklētība. Biežākie argumenti, ko 

min koledžas studējošie, pamatojot savu lēmumu neiesaistīties SP darbībā vai pasākumu 



46 

   

neapmeklēšanā: studiju procesa apvienošana ar darbu, pienākumi ģimenes dzīvē, brīvais laiks 

tiek veltīts pastāvīgajām studijām. Lai mēģinātu risināt iepriekš minēto, SP pārskata gadā 

komunikācijā ar studējošiem un rīkoto pasākumu publicitātes veicināšanai arvien aktīvāk un 

mērķtiecīgāk izmanto sociālo tīklu platformas. SP Facebook un Instagram profilos regulāri 

veido un publicē saturu videoformātā. Šīs ziņas tiek apzināti izstrādātas, tiek pārdomāts 

vēstījums, kas tiek sniegts. Arī sadarbībā ar LU PSK sabiedrisko attiecību speciālisti SP 

komanda ir jo īpaši atsaucīga, radot dažāda satura video, kas tiek izmantoti koledžas 

publicitātes veidošanai. Sadarbībā ar SP komandu 2023. gada ietvaros tapa vairāki video, kuru 

saturu izstrādāja un idejas realizēja SP studenti – aicinājums uz LU PSK Atvērto durvju dienu 

pasākumiem, aicinājums apmeklēt koledžas stendu izglītības izstādē “SKOLA 2023”, 

studenta ikdienas atspoguļošana, lai topošais students gūst priekšstatu par studenta ikdienas 

gaitām koledžā u. c. 

Pārskata gadā SP komanda turpināja sekmīgi uzturēt sadarbību ar LU PSK sabiedrisko 

attiecību speciālisti arī, organizējot SP biedru līdzdalību karjeras atbalsta pasākumos ārpus 

koledžas, studējošie viesojās skolās, bija aktīvi izglītības izstāžu dalībnieki LU PSK 

komandas sastāvā. 

LU PSK SP budžeta izlietojumu 2023. gadā raksturo šādas darbības, kam tika 

izmantots finansējums saskaņā ar plānoto izdevumu tāmi atskaites perioda ietvaros:  

- kvalitatīvas studiju vides uzturēšana un sadzīves apstākļu nodrošināšana; 

- preču un pakalpojumu iegāde SP pasākumu organizēšanai; 

- pateicības par līdzdalību koledžas tēla atpazīstamības veicināšanas aktivitātēs; 

- studējošo līdzdalības organizēšana karjeras atbalsta pasākumos ārpus LU PSK; 

- LU PSK studējošo atbalstīšana profesionalitātes konkursos; 

- SP un studējošo saliedēšanas pasākumu organizēšana. 

SP logo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SP devīze: “Nevis šaubīties un vilcināties, bet rīkoties un uzdrīkstēties” /Z. Mauriņa/ 

SP e-pasts: lupsk.studenti@gmail.com 

SP Facebook.com lapa: facebook.com/LUPSKstudejosopasparvalde 

SP Instagram konts: lupsk_sp 

mailto:lupsk.studenti@gmail.com


47 

   

8.2. Kopsavilkums par LU PSK Studējošo pašpārvaldes organizētajiem pasākumiem un 

dalību pasākumos ārpus koledžas 2023. gadā 

1. Kustību izaicinājums tiešsaistē “Mīlestības ceļš”, 06.-12.02.2023. 

Rosinot LU PSK studējošo vidū uzturēt aktīvu dzīvesveidu, SP komanda organizēja 

sportisku izaicinājumu, izmantojot tiešsaistes rīku. Aplikācijā katrs dalībnieks reģistrēja 

savu dalību un veikto maršrutu. 2023. gadā aktivitāte tika rīkota Sv. Valentīna dienas zīmē. 

Dalībnieki bija aicināti izstaigāt, noskriet vai nobraukt ar velosipēdu distanci, kas attēlo 

kādu simbolu, kas saistās ar Sv. Valentīna dienu. Aktivitātes/ konkursa noslēgumā pirmo 

trīs vietu ieguvēji pateicībā par dalību saņēma galda spēles. Rezultāti un dalībnieku 

maršruti, kas tika atzīmēti kartē, tika publicēti SP Facebook konta profilā. Izaicinājumā 

piedalījās gan Jūrmalas, gan LU PSK Rēzeknes filiāles studējošie. Veikto distanču garumi: 

1. vieta – 10.9 km, 2. vieta – 6.7 km, 3. vieta – 4.7 km. 

2. SP komandas dalība izglītības izstādē “SKOLA 2023”, 03.-05.03.2023. 

Trīs izstādes dienas SP locekļi aktīvi darbojās LU PSK komandas sastāvā un pārstāvēja 

koledžu lielākajā izglītības izstādē Latvijā, kas ik gadu notiek izstāžu centrā “Ķīpsalā”, 

Rīgā. SP pārstāvju galvenais uzdevums bija sniegt informāciju par studiju iespējām 

LU PSK, atbildēt uz jautājumiem par studiju procesu un sadzīvi, popularizēt SP darbību. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. SP “Minifests 2023”, 19.04.2023. 

LU PSK studējošie ļoti atzinīgi novērtēja SP komandas paveikto 2022. gada pavasarī, kad 

tika rīkots pirmais pasākums “Minifests”, kas motivēja ieguldīt laiku un pilnveidot idejas, 

lai 2022./ 2023. studiju gada pavasara semestrī tiktu rīkots jau otrais šāda veida pasākums. 

Studējošie pauda atbalstu, ka pasākums veicina savstarpējo saliedētību, un var tikt 

uzskatīts, ka tiek likts pamats jaunas tradīcijas dibināšanai. Kā 2023. gada pasākuma tēma 

tika izraudzīta internacionāla saliedēšanās, ko SP komanda plānoja īstenot caur mūziku, 

deju, valodu un dažādām aktivitātēm. Pasākuma īpašie viesi bija programmas ERASMUS+ 

studenti, kas pavasara periodā pavadīja savu prakses laiku Latvijas veselības aprūpes 



48 

   

organizācijās. Lai stiprinātu sadarbības saites ar Latvijas koledžu SP komanda, uz šo 

pasākumu tika uzaicināti arī Latvijas Jūras akadēmijas SP pārstāvji, kas labprāt atsaucās 

ielūgumam, un bija pateicīgi par iespēju viesoties LU PSK. Pasākums tika vadīts latviešu 

un angļu valodā. Balles laikā skanēja mūzika, ko studenti bija iepriekš pieteikuši. Aktīvi 

tika izmantota iespēja iegūt momentfotogrāfijas. Arī 2023. gada pasākums guva atsaucību 

studējošo vidū un bija labi apmeklēts. 

 

 

 

 

 

 

 

4. Jūnijs, 2023 – LU PSK 2022./ 2023. studiju gada vasaras izlaidumu laiks 

Nemainot jūnija mēneša tradīciju, arī LU PSK 2022./2023. studiju gads noslēdzās, 

organizējot vasaras izlaidumus. Sveicot koledžas absolventus, tika saglabāta izlaidumu 

tradīcija – pasniegt pateicības absolventiem, kas studiju laikā aktīvi iesaistījās SP darbībā, 

veicināja LU PSK atpazīstamību sabiedrībā un atbalstīja koledžā rīkotos pasākumus. 

5. LU PSK 2023./ 2024. studiju gada atklāšana, 04.09.2023. 

LU PSK pagalmā, Jūrmalā, pulcējās pirmo kursu studenti, lai kopā ar LU PSK 

administrāciju un docētājiem piedalītos 2022./ 2023. studiju gada atklāšanas pasākumā.  

6. SP jauno dalībnieku piesaistīšanas pasākums, 19.09.2023. 

Tikšanās ar pirmo kursu studentiem SP komandai ir viena no pirmajām un svarīgākajām 

aktivitātēm, uzsākot jauno studiju gadu. 2023. gada rudenī šī tikšanās tika rīkota tiešsaistē, 

MS Teams platformā. Tās laikā interesenti saņēma informāciju par LU PSK SP darbību, 

notika jautājumu/ atbilžu pasākuma daļa, saņemti priekšlikumi turpmākai sadarbībai. 

Noslēgumā interesenti varēja uzzināt, kā pievienoties SP komandai, lai aktīvi un 

mērķtiecīgi iesaistītos pasākumu rīkošanā, lai pilnveidotu studentu dzīves notikumus. 

7. SP pasākums pirmo kursu studējošajiem “Fukši 2023”, 04.10.2023. 

Vienam no senākajām SP pasākumam, kas stabili saglabā savu nozīmi ik studiju gadu – 

pirmkursnieku iesvētības jeb Fukši, kā 2023. gada tēma tika noteikta “Apburtais mežs”., 

Ar mērķi iepazīt studiju vidi pasākuma pirmā daļa norisinājās koledžas pagalmā un 

auditorijās. Pēc SP svinīgās uzrunas pirmo kursu studenti devās uz darba stacijām, kur 

pildīja atraktīvus uzdevumus, ko bija sagatavojuši vecāko kursu studenti un LU PSK 



49 

   

darbinieku komanda. Arī 2023. gada pasākumā, lai radītu sacensības garu, komandas 

pelnīja punktus un cīnijās par balvu iegūšanu. Kā ierasts, pasākuma otrā daļa norisinājās 

koledžas zālē, kur draudzīgā atmosfērā turpinājās iepazīšanās. Pasākums bija plaši 

apmeklēts, balles laikā studenti labprāt dziedāja karaoki un izmantoja momentfotostūra 

piedāvāto pakalpojumu.  

 

 

 

 

 

 

 

8. SP 2022./ 2023. studiju gada vēlēšanas, 24.10.2023. 

Lai papildinātu SP sastāvu un komanda kļūtu spēcīgāka, būtu vairāk cilvēkresursu, pēc 

pasākuma “Fukši” tika rīkots jauno biedru ievēlēšanas pasākums. SP sēdē piedalījās 

pārstāvji no visām LU PSK katedrām. Pretendenti SP komandu iepazīstināja ar sevi, 

pieredzi līdzīgās organizācijās un komandas darbā, līdzdalību pasākumu organizēšanā. 

9. Patriotu nedēļas aktivitāte, 13.-17.11.2023. 

Atklājot Latvijas valsts svētku nedēļu, SP aicināja koledžas kolektīvu – studējošos un 

darbiniekus, pie apģērba nēsāt Latvijas karoga lentīti, tā svinīgi godinot valsts svētkus. 

10. SP pasākums “Erudīts 2023”, 15.11.2023. 

“Erudīts” – SP, koledžas darbinieku un docētāju rīkots pasākums studentiem, godinot 

Latvijas valsts svētku un LU PSK 84. dzimšanas dienas mēnesi, kurā 2023. gadā piedalījās 

10 komandas. Ik gadu erudīcijas konkurss LU PSK studentu vidū ir bijis cienīts un gaidīts 

pasākums. Šim faktam apstiprinājums tika gūts arī 2023. gada rudens pasākumā. 

Dalībnieki spēja apliecināt, ka medicīnas koledžas studenti ir radoši, zinoši un atjautīgi, 

spēj uzturēt veselīgu konkurences garu un kopības sajūtu. 

Pirms pasākuma SP aicināja studentus pulcēties koledžas pagalmā, kur kopīgi izlika 

Latvijas valsts kontūru no svecītēm, tā radot kopīgu mirkli Latvijas patriotu nedēļas laikā. 

Saņēmuši veiksmes vēlējumus no LU PSK direktores I. Strodes, komandas tika aicinātas 

uzsākt pasākuma norisi, demonstrējot žūrijai un klātesošajiem sagatavotās komandu 

pieteikumu vizītkartes. Turpinājumā, koledžas zālē valdot pozitīvai atmosfērai, ar dažādu 

āķīgu uzdevumu starpniecību tika noskaidrotas 2023. gada trīs erudītākās LU PSK 

studentu komandas. Kopvērtējumā ar lielāko iegūto punktu skaitu 1. vietu ieguva komanda 



50 

   

“Analizatori” (studiju programmas “Biomedicīnas laborants” 2. kurss), 2. vietu – komanda 

“Mēs Latvijai” (studiju programmas “Sociālā rehabilitācija” 1. kurss), 3. vietu – komanda 

“L1A” (studiju programmas “Biomedicīnas laborants” 1. kurss).  

 

 

 

 

 

 

 

11. SP Ziemassvētku labdarības akcija, 04.-18.12.2023. 

Turpinot ik decembra mēneša tradīciju, arī 2023. gada noslēgumā SP komanda izziņoja 

Ziemassvētku labdarības akciju un aicināja tajā piedalīties gan koledžas studentus, gan 

darbiniekus. Akcijas laikā tika vākti finansiālie līdzekļi Tukuma novada dzīvnieku 

patversmei. Par sarūpētajiem ziedojumiem SP komanda iegādājās pārtiku dzīvniekiem un 

nogādāja to patversmē – Klusā ielā 5A, Tukumā. 

12. LU PSK studējošo Ziemassvētku pasākums, 20.12.2023. 

SP komanda 2023. gadu noslēdza, rīkojot studentiem krāšņu pasākumu “Ziemassvētku 

masku balle”. Koledžas zālē bija īpaši iekārtota, radot gadumijas svētku atmosfēru, arī 

studējošie labprāt atsaucās uz aicinājumu un uz pasākumu ieradās, tērpušies svinīgos balles 

tērpos un maksās. Pasākuma laikā tika rīkotas tematiskās aktivitātes. Noslēgumā dalībnieki 

jo īpaši uzteica SP komandas veikumu un ieguldīto darbu, radot telpas dekorācijas. 

Studenti atzina, ka pasākuma laikā tika radīta īpaša svētku sajūta un valdīja saliedēta 

kolektīva gars. Arī apmeklētāju skaits apliecināja, ka pasākumam ticis gaidīts, jo bija 

reģistrēti vairāk nekā 80 dalībnieki, kas ir ievērojams skaits studentu pasākumam.  

 



51 

   

9. KOMUNIKĀCIJA UN SADARBĪBA 

 

1. 2023. gada LU PSK sabiedrisko attiecību pasākumu un aktivitāšu kopsavilkums. 

Pārskata perioda gadā tika sniegta iespēja atgriezties pilnvērtīgu klātienes notikumu 

rīkošanā, atsākās LU PSK aktīva līdzdalība izbraukumu pasākumos ar mērķi veicināt 

sabiedrības, it īpaši vidusskolas posma auditorijas, izpratni par koledžas līmeņa izglītību un 

iespējām studēt vienā no lielākajām medicīnas koledžām Latvijā, kurā studējošiem tiek 

nodrošināts kvalitatīvs studiju process prasībām atbilstošā studiju vidē, iespēju apgūt darba 

tirgū pieprasītas specialitātes veselības aprūpes un sociālās labklājības nozarē. Atgriešanās 

klātienes formāta pasākumos ir būtiska, jo ļauj īstenot tik svarīgo tiešo komunikāciju ar 

mērķauditoriju, kas sekmē LU PSK reputācijas un uzticības veidošanu. 

LU PSK komunikācijas kampaņu un organizācijas tēla veidošanā fokuss nemainīgi ir 

vērsts uz rezultātu sasniegšanu, kā prioritārie uzdevumi ir noteikti:  

1) piesaistīt studijām motivētus studējošos; 

2) pozicionēt LU PSK kā augstskolu, kura studējošiem sniedz konkurētspējīgu 

augstāko izglītību veselības aprūpes un sociālās labklājības nozarē;  

3) nodrošināt aktuālās informācijas pieejamību par LU PSK īsā cikla profesionālās 

augstākās izglītības studiju programmām, īpaši e-vidē; 

4) nostiprināt LU PSK Rēzeknes filiāles reputāciju un atpazīstamību Latgales 

reģionā; 

5) veicināt LU PSK atpazīstamību Latvijā un Eiropas Savienībā; 

6) veidot jaunas ilgtermiņa partnerības, kas sekmē LU PSK kā uz sadarbību vērstas 

organizācijas kvalitatīvu attīstību.  

Nozīmīgie karjeras atbalsta pasākumi pārskata periodā: 

- 17.02.2023. LU PSK dalība profesionālās un augstākās izglītības iestāžu izstādē 

“Izglītība un Karjera 2023” (norise – Rēzeknes novada pašvaldības ēkā, Rēzeknē).  

Biedrības “Rēzeknes Uzņēmēju biedrība” rīkotā izglītības izstāde ir nozīmīga šāda 

veida karjeras atbalsta pasākums Latgales reģionā, kas sniedz iespēju jauniešiem, 

īpaši 9. un 12. izlaiduma klašu skolēniem, uz vietas Latgalē iegūt noderīgu 

informāciju par turpmākajām studiju iespējām. LU PSK notikumā pārstāvēja 

LU PSK Rēzeknes filiāles mācībspēku un studējošo komanda. Līdzdalība 

pasākumā apstiprināja, ka jaunieši izrāda interesi par studiju iespējām medicīnā un 

to, ka ar katru dalības riezi LU PSK un LU PSK Rēzeknes filiāle tiek atpazīta 



52 

   

arvien vairāk, potenciālā mērķauditorija zina studiju programmu piedāvājumu, kas 

sarunas laikā ļauj precizēt atbildes uz interesējošajiem jautājumiem. 

- 03.-05.03.2023. LU PSK dalība 27. Starptautiskajā izglītības izstādē “SKOLA” 

(norise – izstāžu centrā “Ķīpsala”, Rīgā). Dalība lielākajā ikgadējā izglītības izstādē 

Latvijā ir nozīmīga aktivitāte LU PSK komunikācijas plānā, tā ir iespēja satikt un 

uzrunāt potenciālos studējošos, dibināt jaunas sadarbības ar skolu pārstāvjiem un 

nostiprināt jau esošās partnerības. Arī 2023. gadā izstādes dienas LU PSK komanda 

pavadīja aktīvā komunikācijā, sniedzot apmeklētājiem informāciju par studiju 

iespējām, aicināja piedalīties LU PSK mācībspēku un studējošo piedāvātajās 

aktivitātēs un praktiskajos demonstrējumos. 2023. gada LU PSK stenda aktivitātīšu 

piedāvājums izstādes apmeklētājiem: tehnisko un mācību simulācijas palīglīdzekļu 

iepazīšana; pareiza aizsargtērpa uzvilkšana un neatliekamās medicīniskās somas 

nešana; darsonvalizācijas procedūras demonstrējums; pēdas noslodzes izvērtēšana 

uz atbalsta virsmas ar podoskopu; iespēja būt par modeli apkakles zonas masāžā. 

Izstādes laikā LU PSK stendā koledžas komanda iepazinās ar jauniešiem, kas vēlas 

savu profesionālo karjeru attīstīt veselības aprūpes nozarē, kā arī satika 

interesentus, kas plāno jaunus profesionālos izaicinājumus un vēlas īstenot ieceri – 

strādāt veselības aprūpes vai sociālās labklājības nozarē. 

- 03.-04.03.2023. LU PSK dalības Latvijas Universitātes studiju festivālā skolēniem 

“L`Universs” (norise – Latvijas Universitātes Akadēmiskā centra Dabas un Zinātņu 

mājā, Torņakalnā, Rīgā). Pārskata perioda gadā Latvijas Universitātes rīkots 

notikums, kas tika pozicionēts kā alternatīva iespēja izglītības izstādei “SKOLA”, 

kas ļāva pasākuma apmeklētājiem iepazīt daudzpusīgo universitātes studiju 

piedāvājumu, izmantojot modernās infrastruktūras sniegtās iespējas. LU PSK 

pasākumā pārstāvēja Studējošo pašpārvaldes komanda, kas uzrunāja apmeklētājus, 

piedāvājot sarunu par LU PSK, un aicināja apmeklēt gaidāmos koledžas Atvērto 

durvju dienas pasākumus skolēnu pavasara brīvlaikā. 

- 16. un 23.03.2023. LU PSK Atvērto durvju dienas Jūrmalā. Pasākums, kas sniedz 

iespēju apmeklētājiem viesoties koledžā, apskatīt studiju vidi, satikt studējošos un 

docētājus, uzzināt vairāk par studiju programmām, ko realizē LU PSK. Abu dienu 

pasākumos koledžu apmeklēja vairāk nekā 90 dalībnieki no dažādiem Latvijas 

reģioniem. Par iespēju apmeklēt koledžu interesenti bija uzzinājuši izglītības 

izstādē “SKOLA 2023”, no informatīvajiem materiāliem skolās, karjeras atbalsta 

pasākumos, ieteikuši tuvinieki un draugi – koledžas studējošie vai absolventi. Abās 



53 

   

pasākuma dienās apmeklētāji atzinīgi novērtēja iespēju viesoties koledžā, jo 

komunikācijas pieredze ir svarīga lēmuma pieņemšanā par studiju vietas izvēli. 

- 21.03.2023. LU PSK Rēzeknes filiāles Atvērto durvju diena. Balstoties uz 

2022. gada veiksmīgo pieredzi, kad LU PSK Rēzeknes filiālē tika organizēts 

pirmais Atvērto durvju dienas pasākums, tika pieņemts lēmums sniegt iespēju 

interesentiem apmeklēt filiāli arī 2023. gada pavasarī. Apmeklētāji bija ieradušies 

no Rēzeknes pilsētas, Daugavpils, Varakļāniem, Alūksnes. Lielākā interese bija par 

studiju programmām “Ārstniecība”, “Ārstnieciskā masāža” un “Podoloģija”, ko 

iespējas studēt koledžas filiālē. Paralēli Atvērto durvju dienas pasākumam LU PSK 

Sociālās aprūpes katedra rīkoja domnīcu sociālās labklājības nozares Vidzemes un 

Latgales darba devējiem un sadarbības partneriem, tā veicinot studējošo piesaisti 

Latgales reģionā studiju programmās “Sociālā aprūpe” un “Sociālā rehabilitācija”. 

Papildu aktivitāte guva lielu auditorijas interesi, notikumā dienā LU PSK filiālē 

viesojās vairāk nekā 40 dalībnieku, kas ļoti atzinīgi novērtēja piedāvāto saturu. 

- 04.-05.04.2023. LU PSK dalība nacionālajā jauno profesionāļu meistarības 

konkursa “SkillsLatvia 2023” prasmju sektorā (norise – izstāžu centrā “Ķīpsala”, 

Rīgā), pasākuma rīkotāji – Valsts izglītības un attīstības aģentūra. Konkurss pulcēja 

vairāk nekā 120 konkursantus no 31 profesionālās izglītības iestādēm Latvijā. 

Jaunie profesionāļi divu dienu laikā demonstrēja savas prasmes nozaru ekspertu 

veidotos darba uzdevumos. Pasākums Latvija tika rīkots jau sesto reizi. Paralēli 

konkursam apmeklētājiem bija iespēja iepazīt un izmēģināt dažādas prasmes, satikt 

nozaru profesionāļus un topošos speciālistus. Veselības aprūpes nozari prasmju 

sektorā pārstāvēja medicīnas koledžas. LU PSK 2023. gadā aicināja iepazīt 

podologa un skaistumkopšanas speciālista (kosmetoloģijā) profesijas, kas Latvijas 

darba tirgū ir pieprasītas un novērtētas. 

- Dalība skolu karjeras dienas pasākumos. 2023. gada pirmajā ceturksnī bija jūtams, 

ka aktīvi ir atjaunojusies iespēja rīkot klātienes karjeras atbalsta pasākumus skolās, 

ko organizēja pedagogi un karjeras konsultanti. LU PSK studenti un viesojās 

skolās, kur stendu zonās sarunas formātā iepazīstināja ar koledžas piedāvājumu, 

docētāji vadīja praktiskas nodarbības, kas ļāva vairāk iepazīt profesijas, kuras var 

apgūt koledžā. LU PSK piedalījās pasākumos: Balvu Valsts ģimnāzijas izglītības 

iespēju izstādē “Nāc studēt 2023”, 15.02.2023., Liepājas pilsētas Izglītības 

pārvaldes rīkotajā izglītības iespēju izstādē “Kur mācīties tālāk?”, 17.02.2023., 

Jelgavas valsts ģimnāzijas Karjeras dienas pasākumā, 22.02.2023., Tukuma novada 



54 

   

skolu karjeras dienā “Atnāc un uzzini!”, 24.02.2023., u.c. Saglabājās arī attālinātā 

formāta pasākumi, kas tika veidoti kā mērķtiecīgi, saturā kodolīgi pasākumi, 

LU PSK piedalījās Augšdaugavas novada Karjeras attīstības atbalsta tiešsaistes 

pasākumā “Tikšanās ar augstākās izglītības iestāžu pārstāvjiem”, 24.03.2023. 

Pārskata periodā gadā LU PSK mājaslapā – www.psk.lu.lv, un sociālo tīklu platformas 

Facebook LU PSK profila lapā tika turpināts veidot un publicēt ierakstu sēriju rubrikā 

“LU PSK partneris”. Tā īstenojot vienu no koledžas komunikācijas pamatuzdevumiem – 

veicināt sabiedrības izpratni par veselības un sociālās aprūpes nozares profesijām, kuras var 

apgūt koledžā. Lai auditorija gūtu plašāku skatījumu, nozīmīga loma ir darba devējiem, kas 

konkrētāk skaidro darbības virziena specifiku, speciālistu atbildību, izklāsta nozares 

aktualitātes. Lai tuvāk iepazītu Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta darbu un 

saprastu, cik svarīga ir laba savstarpējā sadarbība ar Latvijas medicīnas koledžām, tai skaitā 

LU PSK, 2023. gada sākumā pirmā parnterības saruna tika publicēta ar diensta direktori Lieni 

Cipuli. Maija mēnesī uz interviju tika aicināts ilggadējs LU PSK Sociālās aprūpes katedras 

partneris biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” vadītājs Andris Bērziņš. 

2023. gadā naktī no 13. un 14. maiju norisinājās starptautiskā akcija “Muzeju nakts”, 

kas Latvijā notika jau 19. reizi, aicinot interesentus apmeklēt muzejus bez maksas, apskatot 

daudzveidīgo piedāvājumu. LU PSK jau vairāku gadu garumā akcijas ietvaros ir izveidojusies 

ļoti veiksmīga sadarbība ar Farmācijas muzeju Rīgā (R. Vāgnera ielā 13), kas ir Paula 

Stradiņa Medicīnas vēstures muzeja filiāle. LU PSK komanda konkrētā gada noteiktās tēmas 

ietvaros vienmēr spējusi programmu papildināt ar radošām un apmeklētājiem saistošām 

aktivitātēm. Arī pēc 2023. gada akcijas norises LU PSK administrācija saņēma pateicību par 

studentu un docētāju komandas aktīvo iesaisti “Muzeju nakts” programmā, sniedzot nozīmīgu 

atbalstu Farmācijas muzeja komandai. 

Lai nostiprinātu LU PSK atpazīstamību Jūrmalā, 2023. gadā tika uzsākta aktīvāka 

sadarbība ar Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centru. Gada ietvaros Jūrmalas Veselības mēneša 

programmā centra telpās tika īstenota lekcija jauniešiem “Pirmās palīdzības sniegšanas 

pamatprincipi un vitālo rādītāju noteikšana”, LU PSK Studējošo pašpārvalde tikās ar centra 

darbiniekiem, pārrunāja iespējamo sadarbības turpināšanu arī 2024. gadā. 

Pārskata periodā turpinājās finanšu līdzekļu ieguldīšana galveno komunikācijas kanālu 

uzturēšanā un pilnveidē (www.psk.lu.lv, Facebook.com/lupsk.lv, bloga raksti Google 

My Business profilā u.c.). Organizējot vasaras uzņemšanas kampaņas, kā papildu 

komunikācijas kanāli tiek izmantotas radiostacijas, partneru mājaslapas, uzturēta sadarbība ar 

reģionālajiem medijiem, veidota vides reklāma un dažādi iespieddarbi. 

http://www.psk.lu.lv/


55 

   

2. Studiju virziens “Veselības aprūpe”. 

 

LU PSK ĀRSTNIECĪBAS KATEDRA realizē pilna laika klātienes īsā cikla profesionālās 

augstākās izglītības 3 studiju programmas – “Ārstniecība”*, “Estētiskā kosmetoloģija”, 

“Ārstnieciskā masāža”*. (*Programma tiek realizēta arī LU PSK Rēzeknes filiālē.) 

 

LU PSK Ārstniecības katedras nozīmīgākie notikumi komunikācijas un sadarbības 

jautājumos 2023. gadā: 

1. 2022./ 2023. studiju gada rudens semestrī, turpinot iepriekšējo gadu aizsākto tradīciju, 

LU PSK studiju programmas “Ārstniecība” pirmā kursā studējošajiem bija iespēja tikties 

ar VSIA “Paula Stradiņa Klīniskās universitātes slimnīca” pārstāvjiem, tai skaitā, 

praktizējošu ārsta palīgu (feldšeri), kas sniedza vispārīgu informāciju par stacionāra plašo 

darbības spektru, kā arī tieši ārsta palīga (feldšera) darbu un pienākumiem Neatliekamās 

medicīnas centrā (Uzņemšanas nodaļā), lai uzsākot studijas, studējošajiem sniegtu ieskatu 

par profesionālo vidi un ārsta palīga (feldšera) prasmēm un kompetencēm. 

2. Oktobrī par ikgadēju tradīciju ir kļuvusi sadarbība ar Jūrmalas pašvaldību Veselības 

mēneša ietvaros. Studiju programma “Ārstniecība” piedāvāja Jūrmalas iedzīvotājiem 

teorētiski un praktiski atjaunot zināšanas un prasmes par rīcību sadzīviskos negadījumos 

un vitālo rādītāju noteikšanā, studiju programmas ”Estētiskā kosmetoloģija” un 

“Ārstnieciskā masāža” lektori un studējošie aicināja jūrmalniekus izmantot iespēju veikt 

sejas un ķermeņa procedūras veselības uzlabošanai un labsajūtai. 

3. LU PSK sadarbībā ar Starptautisko masieru asociāciju (International Massage 

Association) rīkoja 2. Ziemeļvalstu masāžas čempionātu. Čempionāta darba grupas 

sastāvā tika iekļauti studiju programmas “Ārstnieciskā masāža” mācībspēki. 

4. Paplašinot sadarbības iespējas klīnisko prakšu vietu nodrošināšanā studējošajiem, 

Ārstniecības katedra noslēdza sadarbības līgumus par studiju procesā iekļauto prakšu 

nodrošināšanu ar: SIA “Capital Clinic Riga” (studiju programmas “Ārstniecība”, 

“Ārstnieciskā masāža”, programmas ERASMUS+ studentiem), SIA “Veselības centrs 4” 

(LU PSK studiju programmu un programmas ERASMUS+ studentiem). 

5. Studiju programmas “Ārstniecība” studiju kursa “Katastrofu un militārā medicīna” 

realizēšanas ietvaros tika piesaistīts NBS Apvienotā štāba Medicīnas dienesta galvenais 

vadības ārsts, pulkvežleitnants N. Vaivads, lai sniegtu visaptverošas un padziļinātas 

zināšanas un izpratni par militārās medicīnas lomu un nozīmi ārsta palīga (feldšera) 

profesijā (Jūrmalā un Rēzeknes filiālē). 



56 

   

6. Studiju programmas “Ārstniecība” 3. kursa studējošajiem, noslēdzot 2022./ 2023. studiju 

gadu, tika noorganizēta ekskluzīva iespēja paviesoties VSIA “Paula Stradiņa Klīniskās 

universitātes slimnīcas” Kardioķirurģijas centrā, lai iepazītos ar darba specifiku šajā 

ķirurģijas nozarē un tiktos ar nozares ievērojamākajiem ķirurgiem. 

7. LU PSK Ārstniecības katedras 2023. gada nozīmīgākās zinātniski pētnieciskās aktivitātes 

LU PSK rīkotajos pasākumos: 

- 16.03.2023., Latvijas Universitātes 81. starptautiskā zinātniskā konferences sekcijā 

“Starpdisciplinārie pētījumi medicīnas koledžās” plaši tika pārstāvēta LU PSK studiju 

programma “Ārstniecība” ar mutiskiem ziņojumiem un tēzēm par dažādiem ar veselības 

aprūpes nozari saistītiem pētījumiem, kas veikti kvalifikācijas darbu ietvaros, ziņojumus 

prezentēja 3. kursa studējošie – N. Dubro, Z. Paškovecka, D. Zinovjevs, R. Saukums, 

R. Romanovs; 

- 18.-19.05.2023., LU PSK 3. starptautiskās konferences “Veselības aprūpes un sociālās 

labklājības kvalitāte – IZGLĪTĪBA UN PRAKSE” ietvaros tika prezentēts ziņojums par 

telemedicīnas attīstību mūsdienās (dr. G. J. Bergs) un VR (virtuālās realitātes) briļļu 

iespējām un integrēšanu studiju procesā, studējot medicīnu (starptautiskā sadarbības 

projekta DTNET ietvaros). Otrā konferences dienā tika nodrošināti priekšlasījumi par 

aktualitātēm ārsta palīga (feldšera) praksē, ar lekciju par “Pacientu drošību ārsta 

palīga/feldšera praksē” (R. Upenieks) un lekciju par “Neatliekamās medicīniskās 

palīdzības ārsta palīga (feldšera) profesionālo pienākumu veikšanu paaugstinātas 

bīstamības apstākļos” (L. Cipule, I. Bobrovs, L. Afremovičs). 

- 15.09.2023., studiju programmas “Ārstniecība” ietvaros tika aizvadīta attālināta formāta 

konference par godu Pasaules Pacientu drošības dienai “Pacientu drošības aspekti 

studiju procesā un klīniskā vidē”. Studējošie tika iepazīstināti ar pareizu pacientu 

identifikācijas norisi, biežākajām kļūdām, to juridiskajiem aspektiem, medikamentozo 

administrēšanu pacientu ārstēšanā, roku higiēnas novērtējuma pētījumu un pacientu 

drošības pasākumu ievērošanu, realizēšanu studiju procesa klīnisko prakšu laikā (darba 

grupā: J. Strazdiņa, J. Urbēna, M. Lāce). 

8. Uzsākot 2023./2024. studiju gadu, plānojot, organizējot un realizējot studiju programmās 

paredzētās klīniskās prakses, jāievēro 2023. gada 29. augusta MK noteikumi Nr. 481 

“Prakses organizēšanas kārtība profesionālās izglītības programmās” (izdoti saskaņā ar 

Profesionālās izglītības likuma 7. panta 4. punktu). Studiju programmā “Ārstniecība” 

paredzēto prakšu plānošanā, organizēšanā, realizēšanā, pamatojoties uz savstarpējā 

līguma saistībām, jāievēro 2023. gada 3. oktobra ieviestās izmaiņas MK noteikumos 



57 

   

Nr. 563 “Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta maksas pakalpojumu cenrādis”, 

kas paredz prakšu izmaksu palielināšanos. 

9. 07.03.2023. tika organizēta un sekmīgi norisinājās kvalifikācijas atbilstības pārbaude 

(profesionālo zināšanu novērtēšana, kuru veic ar mērķi novērtēt pretendenta spējas 

darboties attiecīgajā profesijā Latvijas Republikā) sešiem skaistumkopšanas speciālistiem 

(kosmetoloģijā). LU PSK padomes 2022. gada 18. maija sēdē tika apstiprināta kārtība, 

kādā koledža veic skaistumkopšanas speciālista (kosmetoloģijā) kvalifikācijas atbilstības 

pārbaudi. 

10. Ārstniecības katedras studiju programmu realizēšanā 2023. gadā turpināja sadarbību ar 

profesionālajām asociācijām – “Latvijas Ambulatorā dienesta ārsta palīgu profesionālā 

biedrība”, “Latvijas Republikas Neatliekamās medicīnas asociācija”, “Latvijas 

skaistumkopšanas speciālistu asociācija”, “Fizikālās Medicīnas asociācija”, “Latvijas 

Masieru asociācija”, sadarbība turpinājās arī ar ambulatorās aprūpes iestādēm, lielākajām 

klīniskajām universitāšu un reģionālajām slimnīcām, veselības aprūpes centriem un 

citiem Latvijas darba tirgus partneriem. 

 

Kā 2024. gada LU PSK Ārstniecības katedras prioritātes tiek izvirzītas: 

1. Turpināt studiju programmu “Ārstniecība”, “Ārstnieciskā masāža” un “Estētiskā 

kosmetoloģija” realizēšanu, attīstot un pilnveidojot studiju programmu norises kvalitāti, 

atbilstoši darba tirgus prasībām. 

2. Studiju procesā iesaistīt LU PSK ārvalstu sadarbības partnerus, organizējot klātienes un 

attālinātās formas vieslekcijas. 

3. Materiāli tehniskās bāzes papildināšana atbilstoši aktuālajām profesionālajām tendencēm. 

4. Paaugstināt/ pilnveidot akadēmiskā personāla kompetences, veicinot mobilitāti, un dalību 

starptautiskos pētījumos un konferencēs. Veidojot zinātniski pamatotu informācijas 

integrēšanu profesionālajās kompetencēs. Sekmēt akadēmiskā personāla tālākizglītību. 

Veicināt pedagogu zinātniski pētniecisko darbību. 

5. Akadēmiskā personāla pieredzes apmaiņas programmu realizācija, studiju procesu 

uzlabošanā, atbilstoši jaunākajām profesionālajām tendencēm. 

6. Organizēt studiju programmu “Estētiskā kosmetoloģija” un “Ārstnieciskā masāža” 

studējošo un nozaru profesionāļu 7. starptautisko zinātnisko konferenci ”VESELĪBA. 

LABSAJŪTA. PRAKSE.”. 

7. 2024. gada rudenī sadarbībā ar Starptautisko masieru asociāciju (International Massage 

Association), Dānija, organizēt trešo Ziemeļvalstu masāžas čempionātu. 



58 

   

8. Sadarbībā ar Jūrmalas pašvaldību, organizēt un piedāvāt Veselības mēneša ietvaros 

jūrmalniekiem dažādas aktivitātes un pakalpojumus veselības uzlabošanai un labsajūtai. 

9. Plānot un organizēt semināru nodarbības studējošiem, studiju programmā “Estētiskā 

kosmetoloģija”, piesaistot nozares profesionāļus, profesionālās medicīnas tehnoloģiju 

uzņēmumu pārstāvjus, izglītojot un demonstrējot inovatīvās aparāttehnoloģijas 

kosmetoloģijā. 

10. Izstrādāt un realizēt tālākizglītības kursus skaistumkopšanas speciālistiem 

(kosmetoloģijā) un masieriem. 

11. LU PSK realizēt kvalifikācijas atbilstības pārbaudi skaistumkopšanas speciālistiem 

(kosmetoloģijā) un masieriem. 

12. Sadarbībā ar profesionālām asociācijām (“Latvijas Skaistumkopšanas speciālistu 

asociācija”, “Latvijas Masieru asociācija”) izstrādāt informatīvi izglītojošus materiālus un 

plānu par skaistumkopšanas speciālista (kosmetoloģijā) un masiera profesijas 

popularizēšanu sabiedrībā. 

13. Turpināt ārsta palīgu (feldšeru) profesionālās pilnveides izglītības programmas 

realizāciju, nodrošinot ambulatorā ārsta palīga sertifikāciju. 

14. Piedalīties un organizēt dažādus profesionālos meistarības konkursus studējošajiem – gan 

vietēja mēroga, gan starptautiskus. 

15. Uzturēt aktīvu sadarbību ar ārstniecības iestādēm, lai studējošiem nodrošinātu studiju 

programmās iekļauto prakses daļu klīniskajā vidē. 

16. Rast iespēju studiju programmu “Ārstnieciskā masāža” un “Estētiskā kosmetoloģija” 

studējošajiem studiju procesā plānoto prakšu īstenošanu LU PSK Ārstniecības iestādē. 

17. Sadarbībā ar LU PSK sabiedrisko attiecību speciālisti organizēt dalību pasākumos, kas 

sekmē koledžas atpazīstamību un veicina izpratni par studiju programmām un 

kvalifikācijām. 

 



59 

   

LU PSK MEDICĪNAS TEHNOLOĢIJU KATEDRA realizē pilna laika klātienes īsā cikla 

profesionālās augstākās izglītības 3 studiju programmas – “Biomedicīnas laborants”, 

“Radiologa asistents”, “Podoloģija”**. (**Programma tiek realizēta arī LU PSK Rēzeknes 

filiālē.) 

 

LU PSK Medicīnas tehnoloģiju katedras nozīmīgākie notikumi komunikācijas un 

sadarbības jautājumos 2023. gadā: 

Pārskata perioda gadā nozīmīgākās zinātniski pētnieciskās aktivitātes: 

1. 30.03.2023., studiju programmas “Podoloģija” dalība Latvijas Koledžu asociācijas 

koledžu studentu zinātniski pētniecisko darbu un inovatīvo risinājumu konferencē 

“Izglītība. Izaugsme. Ilgtspēja.”, docentes A. Koha un M. Saulīte piesaistīja programmas 

absolventes K. Kazuļinu un V. Āboltiņu zinātnisko publikāciju izveidē par tēmām – Pēdu 

aprūpes specifika bērniem ar funkcionālajiem traucējumiem un Pacients ar zaļā naga 

sindromu podologa praksē. 

2. 06.04.2023., studiju programmas “Podoloģija” dalība LU PSK Ārstniecības katedras 

starptautiskajā zinātniskajā konferencē “Veselība. Labsajūta. Prakse.”, docente M. Saulīte 

piesaistīja programmas studenti E. Todlebenu referāta Refleksozonu masāžas pielietošana 

pacientiem ar potītes tūsku ziņojuma sagatavošanai. 

3. 18.-19.04.2023., studiju programmas “Podoloģija” dalība Daugavpils Universitātes 

medicīnas koledžas starptautiskajā zinātniskajā konferencē, T. Ivanova prezentēja 

publikāciju Rakstura izglītība podologu karjeras attīstības procesā (zinātniskā raksta 

autores – M. Saulīte, A. Koha, T. Ivanova);  

4. 18.-19.05.2023., LU PSK starptautiskās zinātniskās konferences “Veselības aprūpes un 

sociālās labklājības kvalitāte – IZGLĪTĪBA UN PRAKSE” ietvaros Medicīnas 

tehnoloģiju katedras rīkotās sesijas: 

• Pacienta aprūpes kvalitāte, radiologa asistenta, radiografera praksē, krūts vēža 

diagnostikā (lektore radiogrāfere L. Mice, docente E. Rutka); 

• Novitātes podoloģiskās aprūpes procesā, organizētās meistarklases:  

- Muskuļu un locītavu atbalsts ar 3D tehnoloģijā austa tekstila PULSAAR ACTIV 

ortozēm (J. Bisenieks, Pulsaar LV International projektu vadītājs); 

- Verrusheet okluzīvo aplikāciju pielietošana plantāro kārpu podoloģiskajā aprūpē 

(A. Āboltiņa, SIA “IAA Medicine”, Herbitas oficiālais pārstāvis Latvijā); 



60 

   

- PACT MED fotodinamiskā terapija, indikācijas un kontrindikācijas podologiskās 

aprūpes procesā (S. Jakovļeva, SIA “Krēzs”, PACT MED oficiālais pārstāvis 

Latvijā, sertificēts podologs); 

- BLUE LIGHT materiāla pielietošana podoloģiskās aprūpes procesā (M. Saulīte, 

LU PSK docente). 

5. 02.-03.12.2023., LU PSK Medicīnas tehnoloģiju katedra sadarbībā ar profesionālajām 

asociācijām “Latvijas Podologu biedrība”, “Latvijas laborantu asociācija” un “Latvijas 

radiogrāferu un radiologu asistentu asociācija” rīkoja starptautisko starpdisciplināro 

zinātnisko konferenci “Profesionālās kompetences mūsdienu medicīnas tehnoloģiju 

inovāciju laikmetā VI”, kuras galvenā tēma bija izvirzīta – Invazīvo procedūru riski 

medicīnas tehnoloģiju attīstībā. 

Konferences ietvaros organizētie priekšlasījumi: 

Studiju programma “Podoloģija” 

1) Infection risks in angiosurgery – V. Lapikovs, Drēzdenes klīnika (Vācija), asinsvadu 

ķirurģijas nodaļas virsārsts, angioķirurgs; 

2) Infekciju riski ilgi dzīstošu brūču aprūpē – riski ilgi dzīstošu brūču aprūpē – 

D. Jakovicka, Paula Stradiņa Klīniskās universitātes slimnīca (Latvija), asinsvadu 

ķirurģijas vecākā māsa, podologs; 

3) Jaunākās medicīnas ierīces (dezinfekcijas līdzekļi) infekcijas risku novēršanai 

invazīvo mapipulāciju laikā – A. Ķiploka-Grantiņa, podologs (Latvija); 

Studiju programma “Radiologa asistents” 

1) Medicīniskie radionuklīdi un radiofarmaceitiskie preparāti nukleārajā medicīnā un 

teranostikā – E. Mamis, Mg. ķīmijā, Latvijas Universitātes Ķīmijas fakultātes un 

CERN (Šveice) doktorants, Latvijas Universitātes Ķīmiskās Fizikas Institūta pētnieks; 

2) Radiofarmpreparātu intravenozās ievades nosacījumi kvalitatīva scintigrāfijas 

izmeklējumu veikšanai – S. Sadovska – Pobjaržina, Rīgas Austrumu klīniskās 

universitātes slimnīca (Latvija), Terapeitiskās radioloģijas un medicīnas fizikas 

klīnika, radiogrāfers; 

3) Renalquard aizsardzības sistēma augsta riska pacientiem kontrastvielu ievades 

gadījumā radioloģijā – S. Joņina, Cardiac Products, Senior Baltics, SCANMED; 

Studiju programma “Biomedicīnas laborants” 

1) Laboratoriju veidi un materiālu drošība tajā – R. Melbārde – Vāvere, Mg. biol., 

LU PSK lektore un studiju programmas “Biomedicīnas laborants” vadītāja; 



61 

   

2) Potenciāli infekciozo atkritumu pareiza apsaimniekošana – drošība sev, sabiedrībai 

un apkārtējai videi – Dr. S. Eglīte. 

Pārskata perioda gadā nozīmīgākās tālākizglītības aktivitātes: 

1. Studiju programmas “Radiologa asistents” izstrādātie un apstiprinātie tālākizglītības 

kursi: Krūts vēža skrīninga mamogrāfijas izmeklējuma specifika (24 TIP/ 

apstiprināšanas Nr. TIP 2023/42); Jaunākās tendences un tehnoloģijas 

datortomogrāfijas metodes pielietošanā, veicot plaušu un sirds izmeklējumus (16 TIP/ 

Nr. TIP2023/400); Jaunākās tendences un tehnoloģijas datortomogrāfijas metodes 

pielietošanā, veicot galvas un angiogrāfijas izmeklējumus (16 TIP/ Nr. TIP 2023/401); 

Jaunākās tendences un tehnoloģijas datortomogrāfijas metodes pielietošanā, veicot 

skeleta izmeklējumus (16 TIP/ Nr. TIP 2023/402); Jaunākās tendences un tehnoloģijas 

datortomogrāfijas metodes pielietošanā, veicot politraumas izmeklējumus (16 TIP/ 

Nr. TIP 2023/403); Jaunākās tendences un tehnoloģijas datortomogrāfijas metodes 

pielietošanā, veicot vēdera un mazā iegurņa izmeklējumus (16 TIP/ Nr. TIP 2023/404). 

2. Studiju programmas “Podoloģija” docente M. Saulīte sadarbībā ar Avilik Beauty Shop 

(Limassol, Cyprus) izstrādāja un realizēja profesionālās pilnveides kursus: CARE OF 

PROBLEMATIC NAILS (07.-11.03.2023., tiešsaistē); CARE OF 

ONYCHODYSTROPHIES AND INGROWN NAILS (kursi ar meistarklasēm, 29.03.-

03.04.2023., Kiprā). 

Citi nozīmīgākie notikumi komunikācijas un sadarbības jautājumos pārskata periodā: 

1. 03.-05.03.2023., dalība izglītības izstādē “SKOLA 2023”, studiju programmu 

“Podoloģija”, “Radiologa asistents”, “Biomedicīnas laborants” mācībspēku un 

studentu līdzdalība aktivitātēs ar mērķi informēt apmeklētājus par podologa, radiologa 

asistenta un biomedicīnas laboranta profesijas nozīmi veselības aprūpes nozarē, 

veicināt sabiedrības izpratni par šo kvalifikāciju prasmēm, kompetenci un zināšanām. 

2. 04.-05.04.2023., dalība “Skills Latvia 2023” profesiju parādes zonā, kur tika 

organizētas aktivitātes skolēniem, lai sniegtu izpratni par podologa profesiju (pēdas 

funkcionālā stāvokļa izvērtēšana ar podoskopijas metodi, to patstāvīgi veicot podologa 

un studenta uzraudzībā; sniegts priekšstats par podologa profesiju, apgūstot 

ortoniksijas skavu sagataves veidošanu no stieples), radiologa asistents profesiju 

(organizējot interaktīvās spēles un viktorīnu, demonstrējot digitālos izmeklējuma 

attēlus, anatomiskās struktūras uz skeleta apmeklētājiem piedāvāta iespēja iepazīt 

profesionālās iemaņas radioloģijā) un biomedicīnas laboranta profesiju (mikroskopijas 

metodes pielietošana). 



62 

   

3. 21.04.2023., studiju programma “Biomedicīnas laborants”, lai veicinātu biomedicīnas 

laboranta atpazīstamību, pirmo reizi koledžā rīkoja pasākumu “Laboratorijas diena”, 

kurā piedalījās programmas studenti, nozares profesionāļi, absolventi un programmas 

ERASMUS+ studenti, kas savu praksi realizēja Latvijas laboratorijās.  

4. 16.-24.10.2023., studiju programmas “Podoloģija” dalība Jūrmalas pilsētas Veselības 

mēnesī, piedāvājot divas aktivitātes LU PSK Ārstniecības iestādē: ārstniecisko pēdu 

aprūpi; pēdu novērtēšanu (podoskopiju) un podologa konsultāciju. 

5. 09.11.2023., studiju programmas “Radiologa asistents” un Latvijas Radiogrāferu un 

radiologa asistentu asociācijas organizēts pasākums, kas veltīts Starptautiskajai 

radioloģijas dienai ar mērķi – iepazīstināt studējošos ar darba tirgus prasībām, 

ieinteresēt ar radioloģijas nozares metodēm, iepazīstināt ar moderno tehnoloģiju 

iespējām un personīgās karjeras profesionālo izaugsmi. Pasākumā piedalījās studiju 

programmas studenti, docētāji un darba tirgus pārstāvji no Paula Stradiņa Klīniskās 

universitātes slimnīcas Staru terapijas un Onkoloģijas centra, Invazīvās kardioloģijas 

laboratorijas, Diagnostiskā radioloģijas institūta, Rīgas Austrumu K Klīniskās 

universitātes slimnīcas, Latvijas Onkoloģijas centra un Vizuālās diagnostikas un 

Veselības centra 4.  

6. 2023. gadā tika turpināta biomedicīnas laborantu kvalifikācijas atbilstības pārbaude, 

kuras mērķis ir pārliecināties par biomedicīnas laborantu zināšanām, ja pretendents 

ilglaicīgi nav strādājis profesijā un neatrodas ārstniecības personu reģistrā. Ar šo 

pārbaudi tiek dota iespēja atgriezties ārstniecības personu reģistrā un uzsākt darba 

gaitas profesijā. Pārskata gadā šāda kvalifikācijas atbilstības pārbaude tika organizēta 

vienu reizi, kur pārbaudījumus nokārtoja 7 pretendenti. 

7. Pārskata gadā studiju programma “Biomedicīnas laborants” pētniecības jomā izveidoja 

sadarbību ar Higher Education Institution – Kauno kolegija (Lietuva) studiju 

programmu “Biomedicīnas laborants”, lai 2024. gadā ieveidotu starpkoledžu pētījumu 

saistībā ar studējošo veselību un veselības izmaiņām studiju laikā. 

8. Pārskata periodā studiju programma “Radiologa asistents” turpināja aktīvu sadarbību ar 

Eiropas Radiogrāferu federācijas asociācijas (EFRS) augstākās izglītības virzienu 

HENRE, dalība starptautiskos semināros (vebināru sērijās): 17.04.2023., vebinārs Clinic 

Vs. Training Simulation, 15 TH EFRS Educational wing annual heeting, 08.11.2023., 

vebinārs studentiem veltīts Pasaules Radioloģijas dienai. 

9. Pārskata periodā studiju programma “Radiologa asistents” pārstāvji piedalījās 

ikgadējos EFRS Zinātniskās komitejas, Nukleārās medicīnas komitejas, Radioterapijas 



63 

   

(Staru terapijas) komitejas rīkotajos vebināros. 

10. Studiju programma “Radiologa asistents” un SIA “Rīgas 1. slimnīca” noslēdza 

vienošanās līgumu par studējošo prakses nodrošinājumu klīnikas Radioloģijas nodaļā uz 

nenoteiktu laiku. Tika atjaunoti sadarbības līgumi ar VSIA “Nacionālais rehabilitācijas 

centrs “VAIVARI””, SIA “Veselības centrs 4”, SIA “Vizuālā diagnostika” un VSIA 

“Traumatoloģijas un ortopēdijas slimnīca”. 

 

Kā 2024. gada LU PSK Medicīnas tehnoloģiju katedras prioritātes tiek izvirzītas: 

1. Turpināt studiju programmu “Podoloģija”, “Radiologa asistents” un “Biomedicīnas 

laborants” realizēšanu, pilnveidojot studiju programmu norises kvalitāti, atbilstoši 

tehnoloģiju attīstības progresam un darba tirgus prasībām. 

2. Ieviest jaunas profesionālo tālākizglītības kursu programmas radiogrāfijā: Digitālā attēla 

kvalitātes kritēriju izpēte; Precīzas pacienta pozicionēšanas nozīme kvalitatīva attēla 

sasniegšanā rentgenogrāfijā. 

3. Turpināt darbu profesionālo tālākizglītības kursu organizēšanā studiju programmā 

“Podoloģija”. Attīstīt starptautisko sadarbību ar uzņēmumu Avilik Kiprā, realizējot on-

line kursus un klātienes praktisko apmācību Nagu distrofiju un ieaugušu nagu aprūpē. 

4. Turpināt ikgadējās starpdisciplinārās, zinātniskās konferences organizēšanu 

Profesionālās kompetences mūsdienu medicīnas tehnoloģiju inovāciju laikmetā VII, 

sadarbojoties LU PSK Medicīnas tehnoloģiju katedras docētājiem ar Latvijas Podologu 

biedrību, Latvijas Radiogrāferu un radiologa asistentu asociāciju un Latvijas Laborantu 

asociāciju, konferences norise plānota 2024. gada 30. novembrī. 

5. Turpināt ikgadējās starpdisciplinārās studentu konferences organizēšanu, iesaistot 

LU PSK Medicīnas tehnoloģiju katedras studiju programmu “Radiologa asistents”, 

“Podoloģija”, “Biomedicīnas laborants” studentus. 

6. Sadarbībā ar Latvijas podologu biedrību rīkot ikgadējo tālākizglītības konferenci studiju 

programmas “Podoloģija” studentiem un absolventiem. 

7. Sadarbībā ar Latvijas Radiogrāferu radiologa asistentu asociāciju, piedalīties ar tēžu 

izstrādi un priekšlasījumiem Baltijas radioloģijas kongresā (BCR), 17.-19.10.2024. 

8. Uzturēt sadarbību ar profesionālās jomas darba tirgus pārstāvjiem, profesionālajām 

asociācijām, pilnveidojot studiju programmu studiju kursus, atbilstoši profesionālo 

standartu aktualizācijai 2021. gadā, saskaņā ar MK Nr. 268. 



64 

   

9. Studiju programmai “Radiologa asistents” turpināt sadarbību ar Eiropas Radiogrāferu 

federācijas asociācijas (EFRS) augstākās izglītības virzienu HENRE, piedaloties 

starptautiskos semināros un ikgadējā EFRS HENRE starptautiskā sanāksmē, vebināros. 

10. Papildināt materiāli tehnisko bāzi studiju programmā “Podoloģija”: 

- darba tirgus prasībām atbilstošu aprīkojumu – instrumentus, podoloģijas aparātu, 

pacientu krēslus; 

- pilnveidot materiāli tehnisko bāzi LU PSK Rēzeknes filiālē – podoloģijas 

rokasgrāmatu iegāde (angļu, vācu un krievu valodās), instrumentu komplektu iegāde. 

11. Atbilstoši tehniskajam progresam radioloģijā, studiju programmā “Radiologa asistents” 

attīstīt Digitālā attēla simulācijas klases tehniskās iespējas, iegādājoties radiologa 

asistenta izglītībai nepieciešamās digitālās programmas anatomijas, radioloģiskās 

anatomijas, klīnisko situāciju un patoloģijas apguvei. Digitālā attēla pēcapstrādei, 

nosūtīšanai uz PACS (digitālo arhīvu), datu ievadi un apstrādi Radioloģijas informācijas 

sistēmā (RIS). 

12. Ņemot vērā lielo speciālistu pieprasījumu, paplašināt studiju programmas “Radiologa 

asistents” studiju iespējas Latgales reģionā, piedāvājot studijas LU PSK Rēzeknes filiālē. 

13. Veicināt studiju programmas “Biomedicīnas laborants” absolventu tālākizglītības 

iespējas, rīkojot konferences un kursus. 2024. gada pirmajā ceturksnī rīkot kursus 

Aktualitātes hormonu un neauglības laboratoriskajā diagnostikā, rudens periodā – 

Aktualitātes mikrobioloģiskajās un molekulārajās diagnostikas metodēs.  

14. Veicināt studiju programmas “Biomedicīnas laborants” docētāju un studējošo dalību gan 

vietēja mēroga, gan starptautiskas nozīmes konferencēs. 

15. Pirmo reizi koledžā organizēt karjeras pasākumu vidusskolēniem LU PSK students uz 

vienu dienu, kur piedāvāt iespēju pasākuma dalībniekiem iejusties studenta lomā, 

izmēģinot piedāvāto studiju programmu praktiskās nodarbības.  

 



65 

   

3. Studiju virziens “Sociālā labklājība”. 

 

LU PSK SOCIĀLĀS APRŪPES KATEDRA realizē pilna laika klātienes īsā cikla 

profesionālās augstākās izglītības 2 studiju programmas – “Sociālā aprūpe”, “Sociālā 

rehabilitācija” (Abas studiju programmas tiek realizētas arī LU PSK Rēzeknes filiālē). 

 

LU PSK Sociālās aprūpes katedras nozīmīgākie notikumi komunikācijas un sadarbības 

jautājumos 2023. gadā:  

1. Pārskata periodā turpinājās aktīva dalība Latvijas Republikas Labklājības ministrijas 

Sociālā darba speciālistu sadarbības padomē, kurā LU PSK pārstāv Sociālās aprūpes 

katedras vadītāja I. Vīksniņa. Līdzdalības procesā notika informācijas apmaiņa un 

diskusijas par nozarē aktuāliem jautājumiem: grozījumiem nozares likumdošanā, 

speciālistu pieprasījumu darba tirgū, diskusija par studējošo iesaisti un studiju 

apvienošanu ar profesionālo darbu, pašvaldību piedāvājumiem atbalstīt studējošos ar 

pašvaldības stipendijām un izskatīti citi jautājumi. Tika saņemta informācija par iesaisti 

Labklājības ministrijas Eiropas Sociālā fonda projekta “Profesionāla un mūsdienīga 

sociālā darba attīstība” (4.3.5.4. pasākums). aktivitātēs. Sociālā darba speciālistu 

profesionālās kompetences paaugstināšanas veicināšana, metodisko materiālu izstrāde 

projekta ietvaros, piemēram, Sociālais darbs ar grupu un Sociālā darba vārdnīca, kas ir 

nozīmīgs resurss studiju procesā. 

2. 28.06.2023. Sociālās aprūpes katedra koledžā organizēja tikšanos ar Labklājības 

ministrijas pārstāvjiem, kuras laikā tika diskutēts par sadarbības jautājumiem, studiju 

procesu, studiju programmām un to realizāciju, kā arī sociālo aprūpētāju un sociālo 

rehabilitētāju nodarbinātību darba tirgū. 

3. Aktīvi turpinājās sadarbība ar profesionālajām asociācijām, darba devējiem un 

sociālajiem partneriem. Sadarbībā tika veiktas vairākas aktivitātes:  

Vieslekcijas studentiem:  

- 01.01.2023., “Sociālā dialoga loma profesionālajā darbā”, K. Jasinkevičš, Rīgas 

Bērnu, jauniešu un ģimeņu sociālā atbalsta centra direktors. 

- 09.03.2024., “Sociālo pakalpojumu organizēšana, nodrošināšana un sociālā darba 

speciālistu nozīme sociālo pakalpojumu sniegšanā”, I. Fārneste, Madonas novada 

Sociālā dienesta vadītāja. 

- 26.10.2023., vieslekcija par biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” piedāvātajiem 

sociālajiem pakalpojumiem un diskusija par nepieciešamām prasmēm un iemaņām 



66 

   

profesionālajā darbā ar dažādiem klientiem, A. Saukuma un E. Siliņa biedrības 

pārstāves. 

Konferences:  

- 24.03.2023., sadarbībā ar Jūrmalas valstspilsētas Labklājības pārvaldi rīkota sociālā 

darba konference “Senioru tiesību ievērošana un cieņa pret vecāko paaudzi, 

sniedzot sociālos pakalpojumus”.  

- 28.09.2023., sadarbībā ar VSAC Zemgale organizēta konference “Ģimeniskai videi 

pietuvināts pakalpojums institūcijā” (ar referātu “Normalizācijas principi” uzstājās 

LU PSK Sociālās aprūpes katedras vadītāja I. Vīksniņa un lektore L. Priede).  

Nozares profesionālās dienas u.c. aktivitātes:  

- 21.03.2023., Starptautiskā sociālā darba diena, kura tika organizēta LU PSK 

Rēzeknes filiāles Atvērto durvju dienas ietvaros. Organizēta domnīca “Cieņpilna 

attieksme pret sevi un profesionālo darbu”, kuru vadīja koučs apmācībā Mg.paed. 

L. Kuršinska, programma tika papildināta ar informatīvi izglītojošu lekciju 

“Sezonālās pēdu ādas problēmas un to pašaprūpe”, ko piedāvāja studiju programma 

“Podoloģija”. Pasākumu apmeklēja Latgales reģiona sociālo pakalpojumu sniedzēju 

pārstāvji no sociālajiem dienestiem, sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

centriem, dienas centriem u. c. institūcijām. Kuplais apmeklētāju skaits apliecināja 

par veiksmīgo sadarbību ar sociālajiem parteriem un interesi par LU PSK 

realizētajām studiju programmām. 

- 09.-10.06.2023., dalība Sarunu festivālā “LAMPA”, Cēsīs, Labklājības ministrijas 

telts programmā “Rozā briļļu kapsēta”, diskusijā “ES=VIŅI” piedalījās Sociālās 

aprūpes katedras vadītāja I. Vīksniņa, VSAC “Zemgale” direktors K. Keišs, 

Bauskas novada Sociālā dienesta pārstāve Z. Kuka un biedrības “Rīgas pilsētas 

“Rūpju bērns”” vadītāja I. Krusta. 

- 23.08.2023., organizēta informatīvā diena sadarbībā ar VSAC “Zemgale”, kuras 

mērķis bija sniegt informāciju par LU PSK studiju programmām un studiju procesu, 

īpaši akcentējot studiju virziena “Sociālā labklājība” programmas. 

- 30.09.2023., Starptautiskās senioru dienas aktivitātes sadarbībā ar 

RSAC “Mežciems” un Jūrmalas sociālo pakalpojuma centru “Jaundubulti”. 

- Sadarbībā ar Latvijas Neredzīgo biedrību rīkotas aktivitātes Starptautiskā Baltā 

spieķa dienas ietvaros, Ziemassvētku pasākumu organizēšana sociālās aprūpes 

centros u.c. nozares aktivitātes. 

- Iesaiste Jūrmalas Veselības mēneša aktivitātēs – lekciju cikls “Labā prakse 



67 

   

komunikācijā ar senioru”, kurā īpaši dalībai tika uzrunāti jaunieši Jūrmalas 

Jaunatnes iniciatīvu centrā, lekciju vadīja lektore, K. Vītoliņa. 

- Sociālās aprūpes katedras vadītājas I. Vīksniņas iesaiste darba grupas sanāksmēs par 

Rehabilitācijas sistēmas izvērtējumu, kuras mērķis ir informācijas apkopošana par 

Latvijas rehabilitācijas sistēmu.  

4. 2023. gadā turpinās NORDPLUS projekta (NPHE-2019/10244) Empowering Puppetry 

īstenošana sadarbībā ar Kauno University of Applied Sciences (Lietuva), Tartu Health 

Care College (Igaunija), HAMK University of Applied Sciences (Somija). Notika 

tikšanās ar projekta koordinatoru un partneriem, lai izskatītu 2023.-2024. gada projekta 

aktivitātes, organizētas projekta aktivitātes Kauno University of Applied Sciences, 

kurās piedalījās LU PSK Sociālās aprūpes katedras studenti un lektori. 

5. Pārskata periodā notika aktīva iesaiste programmas ERASMUS+ mobilitātēs, gūstot 

pieredzes apmaiņu Heimerer Akademie GmbH (Vācija) un TTK University of Applied 

Sciences Mõdriku campus (Igaunija) ar mērķi iepazīt klientu aprūpes iespējas, 

izmantojot dažādas inovācijas, gūtās atziņas iekļaut atbilstošo studiju kursu pilnveidē. 

6. 2023. gada rudenī Sociālās aprūpes katedra kopā ar sadarbības partneriem rīkoja 

koledžā pirmo ERASMUS+ BIP (Blended Intensive Programme) projektu “Iekļaujoša 

vide personām ar invaliditāti” sadarbības augstskolu studentiem (kopā 27) no Tartu 

Health Care College (Igaunija), Tallinn University of Applied Sciencies (Igaunija), 

Kauno Kolegija (Lietuva), St. Ignatius of Loyola College (Lietuva), Vilnius Kolegija 

(Lietuva), Šauliai Higher Education Institution (Lietuva) un LU PSK (Latvija). 

Projekta nedēļā tika organizētas lekcijas un praktiskās aktivitātes par aktuāliem 

jautājumiem saistībā ar iekļaujošu vidi, sadarbībā ar Latvijas Neredzīgo biedrību, 

Invalīdu un viņu draugu apvienību Apeirons, NRC “Vaivari”, B. Baikovsku  u.c. 

partneriem. 

7. LU PSK Sociālās aprūpes katedras 2023. gada nozīmīgākās zinātniski pētnieciskās 

aktivitātes LU PSK rīkotajos pasākumos: 

- 16.03.2023., ikgadējā Latvijas Universitātes 81. starptautiskās zinātniskās 

konferences sekcijā “Starpdisciplinārie pētījumi medicīnas koledžās” savus 

pētījumus prezentēja Latvijas Universitātes medicīnas koledžu absolventi, 

sadarbības partneri un studējošie, kā arī tika izdots tēžu krājums. Sekcijā Sociālās 

aprūpes katedru pārstāvēja studiju programmas “Sociālās aprūpe” studente A. Babre 

un lektore L. Priede ar ziņojumu “Individuālā pieeja darbā ar klientiem ar demenci 

ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijā, studiju programmas 



68 

   

“Sociālā rehabilitācija” absolvente E. Namiķe un lektores K. Vītoliņa, I. Ozola ar 

ziņojumu “Līdzjūtības noguruma izpratne topošajiem sociālajiem rehabilitētājiem”, 

Sociālās aprūpes katedras docente D. Erkena un lektore I. Ozola ar ziņojumu 

“Nefarmakoloģiskās pieejas pielietojuma iespējas personu ar demenci aprūpē “. 

- 18.-19.05.2023., LU PSK organizētajā starptautiskās zinātniskās konferences 

“Veselības aprūpes un sociālās labklājības kvalitāte – IZGLĪTĪBA UN PRAKSE” 

pirmās dienas programmā ar ziņojumiem uzstājās LU PSK Sociālās aprūpes 

katedras nozīmīgi sadarbības partneri, otrajā norises dienā Sociālās aprūpes katedra 

organizēja sekciju ar praktiskajām nodarbībām “Personisko un profesionālo resursu 

mijiedarbība”, kurā uzstājās lektore L. Kuršinska “Labsajūtas veidošana. Laiks 

sev – labbūtības pamats” un vieslektors E. Markulis (Lietuva) vadīja praktisko 

nodarbību “Droša un ergonomiska klientu pārvietošana”. 

 

Kā 2024. gada LU PSK Sociālās aprūpes katedras prioritātes tiek izvirzītas: 

1. Studiju programmu “Sociālā aprūpe” un “Sociālā rehabilitācija” studiju procesa kvalitātes 

attīstība un studentcentrētas pieejas veicinošie pasākumi.   

2. Uzturēt aktīvu sadarbību ar sociālā pakalpojuma sniedzējiem un organizēt aktivitātes 

sadarbībā ar darba devējiem, asociāciju un nozares ministriju, turpināt sadarbību 

Labklājības ministrijas Sociālā darba speciālistu sadarbības padomē (vieslekcijas, 

konferences, informatīvās dienas u. c.).  

3. Organizēt Sociālās aprūpes katedras studiju programmas “Sociālā aprūpe” 30. gadu 

jubilejas starptautisko konferenci, studentu konferenci ”Pētniecība studiju procesā”. 

4. Turpināt sadarbību ar Latvijas un ārvalstu augstskolām, kā arī piesaistīt jaunus partnerus. 

5. Turpināt realizēt plānotās aktivitātes NORDPLUS projekta ietvaros un veicināt 

motivāciju studējošo un mācībspēku iesaisti ERASMUS+ projekta aktivitātēs studiju 

procesa uzlabošanai. 

6. Materiāli tehniskās bāzes papildināšana ar tehniskajiem palīglīdzekļiem, interaktīviem 

rīkiem. 

7. Paaugstināt lektoru profesionālās kompetences, iesaistot zinātniskās konferencēs, 

pētījumos un tālākizglītības pasākumos.  

8. Turpināt realizēt profesionālās pilnveides un tālākizglītības kursus sociālā darba 

speciālistiem.  

9. Aktīvi piedalīties karjeras atbalsta pasākumos, lai informētu par studiju iespējām gan 

Jūrmalā, gan LU PSK Rēzeknes filiālē.  



69 

   

11.  2024. GADA PRIORITĀTES 

2024. gadā koledžas personāla galvenais uzdevums, salīdzinoši ar iepriekšējiem 

pārskata gadiem, ir nemainīgs – turpināt izglītot kvalificētus, konkurētspējīgus speciālistus – 

profesionāļus astoņās studiju programmās Latvijas un Eiropas Savienības darba tirgum 

veselības aprūpes un sociālās labklājības studiju virzienos. 

Paralēli pamatdarbībai – studiju procesa īstenošanai 2024. gadā kā prioritātes tiek 

noteiktas: 

1. LU PSK studiju un administratīvā procesa digitalizācija; 

2. LU PSK infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana; 

3. LU PSK lomas stiprināšana tālākizglītības pasākumu realizācijā. 

Mērķa sasniegšanai izvirzīti sekojoši uzdevumi: 

1) Turpināt darbu pie studiju procesa kvalitātes pilnveidošanas studiju programmu 

ietvaros un tālākizglītības pasākumu realizācijā; 

2) Turpināt pilnveidot iekšējās kvalitātes vadības sistēmu, atbilstoši ārējo normatīvo 

aktu grozījumiem; 

3) Pilnveidot zinātniski pētniecisko darbību studējošo un akadēmiskā personāla vidū 

un veicināt akadēmiskā un vispārējā personāla profesionālo izaugsmi un 

kvalifikācijas paaugstināšanu; 

4)  Attīstīt sabiedriskās aktivitātes koledžas darbības popularizēšanas un 

atpazīstamības veicināšanai Latvijā un Eiropas Savienības robežās; 

5) Turpināt sadarbību ar esošajiem sadarbības partneriem un dibināt jaunus kontaktus 

studiju programmu un institūciju ietvaros; 

6) Turpināt darbu starptautiskajos pētnieciskajos projektos mobilitātes programmas 

ERASMUS+ un NORDPLUS ietvaros, finansiāli atbalstīt zinātniski pētniecisko 

darbību studiju programmu līmenī; 

7) Turpināt dalību ESF projektos un Veselības ministrijas izsludinātajos konkursos; 

8) Attīstīt LU PSK materiāli tehniskās bāzes infrastruktūru, uzlabojot studiju vidi 

atbilstoši studiju programmu specifikai un novitātēm darba tirgū; 

9) Attīstīt LU PSK Ārstniecības iestādes darbību; 

10) Sadarboties ar LU PSK Studējošo pašpārvaldi, atbalstīt līdzdalību studējošo 

apvienībās un sabiedriskajās organizācijās; 

11) Organizēt aktivitātes un pasākumus LU PSK 85. jubilejas gada ietvaros. 



70 

   

9.1. tabula 

SVID 

STIPRĀS PUSES VĀJĀS PUSES 

1. Ilgtermiņa pieredze veselības un sociālās aprūpes 

nozares studiju programmu izveidē, attīstībā un 

realizēšanā. 

2. Veselības un sociālās aprūpes nozares 

kvalifikāciju (profesiju), ko piedāvā LU PSK, 

augsts novērtējums Eiropas Savienības tirgū. 

3. Studiju programmas “Biomedicīnas laborants” 

un “Radiologa asistents” realizācijas iespējas 

Latvijā tikai LU PSK, Jūrmalā. 

4. Studiju programmu pēctecības iespējas Latvijas 

augstskolās un Eiropas Savienībā. 

5. Studiju iespējas divos Latvijas reģionos – 

Jūrmalā un Rēzeknē. 

6. Valsts budžeta finansējums un pašfinasējuma 

studiju programmu realizācija.  

7. Stabila sadarbība ar absolventiem un darba 

devējiem. 

8. Docētāju profesionālās un pedagoģiskās 

kvalifikācijas celšana. 

9. Aktīva Studējošo pašpārvalde. 

10. Studējošo iesaistīšana pētniecībā. 

11. Pieredze pēcdiploma apmācības organizēšanā. 

12. LU PSK atpazīstamība mobilitātes programmas 

ERASMUS+ partnervalstu ietvaros. 

13. Sekmīga ESF tālākizglītības programmu projektu 

realizācija un projektu nodrošināšana. 

14. Dalība starptautiskajos zinātniski pētnieciskajos 

projektos. 

1. Nepietiekams valsts budžeta finansējums 

atbilstoši studiju profilam. 

2. Nepietiekošs atalgojums nozarē. 

3. Nepietiekošs svešvalodu zināšanu līmenis 

docētājiem, studentiem. 

4. Zema docētāju dalība pētījuma projektu 

realizācijā. 

5. Zems docētāju skaits ar doktora zinātnisko 

grādu. 

6. Nepietiekoša ārvalstu vieslektoru piesaiste 

studiju procesā. 

Iespējas Draudi 

1. Sadarbība ar veselības un sociālās aprūpes 

institūcijām prakses nodrošināšanā. 

2. Eiropas Savienības resursu izmantošana studiju 

programmu un materiāli tehniskās bāzes attīstībā. 

3. Zinātniski pētnieciskās darbības attīstība 

starpprogrammu ietvaros. 

4. Jaunu studiju programmu izstrāde. 

5. E-vidē pieejamu studiju kursu organizēšana. 

6. Koledžas izglītības līmeņa popularizēšana. 

7. Ārvalstu docētāju piesaiste. 

8. Pašieņēmumu palielināšana, finanšu resursu 

piesaiste. 

9. Infrastruktūras attīstības perspektīvas. 

1. Budžeta finansējuma samazināšana. 

2. Demogrāfiskā situācija valstī. 

3. Konkurence augstākajā izglītībā ārstniecības 

personu apmācībā. 

4. Pretrunīgā valsts politiskā nostādne veselības 

izglītības nozarē. 

5. Izmaksu paaugstināšanās studiju procesa 

īstenošanā. 

 

 


